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Wvstarlienie rrokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili w dniach

od 18 grudnia 2014 r. do 13 marca 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Miasta Katowice, za okres od I stycznia 2010 r. do 1 3 marca 201 5 r.

Ustalenia kontroli zawarlte zostaly w protokole kontroli podpisanym w dniu

14 kwietnia 2015 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.
ponizej przedstawiarn poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmierzajqce db ich usuniEcia i usprawnienia badanc'j dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnoSci sluZbowych, stosownie do arI. 9 ustawy z dnia

7 pa1iziernlka 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. tJ. z 2012 r. poz.7l13

z po2n. zm.).

W zakresie gospodarowania mieniem Miasta i mieniem Skarbu Paristwa:

W zakresie przygotowaniu i przeprou)adzenie po,stgpttutttnia nu sprzeduz nieruchomoici

niezabutlowanej, sklaclajqcej sig z clzialek o numerach 17, 21, 29 przy Al. Roidzieriskiego,

zbytej w trybie bezprzeturgowym v, 2010 r. slv,ierdzono, ze w wykuzic nieruchomolci

pirinortonych do sprzeclazy nie wskazano przeznaczenict nieruchomoici, poprzesta.iqc

ietlynie na stwierdzeniu, ze ,,brak mie.jscowego planu zagospotlctrowanie przestrzennego",

czym naruszonu urt. 35 ust.2 pkt l ustawy z tlniu 2l sierpniu 1997 r. o gospodurcc

nieruchomL,fuiumi (Dz. U. z 20t0 r. Nr 102, poz.65l z 7t6in. zm.), zgodnie z ktrSrym

w wykazie nieruchomoici przeznaczonych do .sprzeda2y zamieszcza sig przeznuczenie

nieruchomoici. Z trelci urt. 35 usl. 2 pkt l oraz arl. 151 usl. 2 i usl. 3 wv'. uslawywynikn,

2e miejscotvy plan zugospotlurowaniu przeslrzennegtt nie icst .iedynym tlokumentem,

w oparciu o kt6ry usfila sig przeznaczenie nieruchomo,fui' W przypadku braku planu

mie.jscowego przeznaczenie nieruchomoSci uslula sig na ptttlstawie sturJium uwarunkowuri

i ki.erunktjw zugospstlurswuniu przeslrzennego gminy lub decyzii o wurunkach zabudowy

i zagospodaroioiio terenu lub tez, w przypaclku braku stttdium lub decyzii o warunkach

zaburliwy i zctgospoclarowania tefenu, uwzglgdniu sig /uktyczny sprtsdb uzylkowania

nieruchomr,tSci.
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Przygolowanie tlokumenlacji zwiqzane.j z gospodurowanient nicruchomoiciami nale2ulo

do pracownik6w l(ydzialu Gospodarki Mieniem, nad ktorym nadzor sprawowal Naczelnik

tego Wydzialu.

Ll/ zakresie przygotowania i przeprov)adzenia poslgpovtania na ,sprzeclui nieruchomoici

niezabuclowanei, dzialka nr 52/11 przy nl. Sokolskiej, zbyte.i v, trybie bezprzetorgowym

w 2010 r. stwierdzono,2e nieruchomoit zbytow trybie hezprzeturgowym pomimrt.faktu,2e

zhyuca nie ustalil czy zachctdzq przeslanki zhycia w lym trybie, czym naruszono arl. 37 usl.

I w zwiqzku z urt.37 ust.2 pkt 6 ustuwy z clniu 2l sierpnia 1997 r. o gospotlarce

nieruchomoiciami (Dz. rJ. z 2010 r. l/r 102, poz.65l z p6in. zm.), zgodnie z kt6rymi

nieruchomoici sq sprzedawane v, drotlzc przetargu. l\,lulomittst nicruchomo,ici ̂sq zbywune

w .formie bezprzetargowej, jezeli mogq poprawit u,arunki zagospodctrowania

nieruchomoSci przylegle.j, ,;tonowiqcej wlasnoic lub oddanej vt ttiylkou'unie w-ieczysle

osobie, kt6ra zamierza tg nieruchomoic nabyt,.iezeli nie mogq byi zagospodarov'ane.iako

orlrgbne nieruchomo!ci. W pov,yiszym przypudku zbywc'cr nic uslulil, c'zy zachodzi

przeslanka niemoino.fci zagospodarowania sprzedawane.i nierttchomolci jako odrgbnej-nieruchomoici, 
a poprzeslul.jedynie nu stwierdzenitt, 2e zbytu dziulku nic mo2e hyt dziulkq

budowlanq. Natomiast zabudowa nieruchomolci stanowi iedynie .ieden ze spttsobdw jej

zagospodarov,onia.
Przygotowanie rJokumentacji zwiqzane.j z gospodarowaniem nieruchomolciami naleialo

do pracowniktSw Wydziultt Gospodarki Mianiem, nacl ktrirym nutlzir sprawov'ul Nuczelnik

tego Wydzialu.
Zarzqdzenie w sprawie sprzedo2y ww. nieruchomoici t4) trybie bezprzelargot4'!ffi

lVr 2397/2010wydal Prezytlent Miasta Katowice dnia I2 listopada 2010 r.

Akt notarialny Rep. A nr 6079/2010 - umowg sprzedazy nieruchomoici zau'arttt dnicr

29 gruclnia 2010 r. Oiv,iadczenie woli v, intieniu Miaslu zlo|yli pelnomocnicy I'rezydenta

Miasla.

W zakresie przygolowuniu i przeprowadzenia poslgpowania na sprzecla2 nieruchomoSci

zabudowanej, dzialka nr 75/15 przy ul. Zgrzebnioka, zbytej w lrybie przetargu pisemnego

ograniczonego w 201 I r. slwierdzttrut, ic:
- przetarg zorganizowano.iako przetarg pisemny ograniczony pomimo./aktu, ze zblnucu nie

okreilil warunkdw przaturgowych, ktrire mogq byt ^spelnione tylko przcz ogldniczonq

liczbg osrib. Jako warunek przetargov,y wskazano jedynie obowiqzek przeznuc'zenia

nieruchom1ici na .jeden z celtiw okreilonych w miejscor4)ym planie zagospodnrou'ania

przestrzennego (podstawowe i specjalistyczne uslugi medyczne), zutem warunek ten nie

dotyczyl wlaiciwolci potenc.jalnego nabywcy i mrigl byt ,spelniony przez szeroki zakres

podmiot6w. Powyiszym narttszono arl. 10 usl. 2a v, zwiqzku z art. 10 usl. I pkl 4 ustawy

z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102,

poz. 651 z pdin. zm.), zgodnie z ktdrym przcturg og,runic'zony orgunizu.f c ,sig', .ie2eli v'urunki

przetargowe mogq byt spelnione lylko przez ograniczonq liczbg osdb, tym samym

ograniczenie to powinno dotyczyt krggu nubywc6w u nie przcznuczenia przedmiolu zbycia.
- zaniechano okreilenia innych nii cena kryteri6w wyboru naikorzystnie.iszej qferty, czym

naruszono art. 40 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomo,{ciami oruz $ 21 w zwiqzku

z $ 21 ust.4 rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrzeinia 2004 r. w,sprawie

sposobu i lrybu przeprot4)utlzania przelargiw oraz rokowctn na zbycie nieruchomoici (Dz.

U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108 z pdin. zm.), zgodnie z ktirymi celem przelurgu pisemnego



jest wybrjr najkorzyslniejszej oJerly a nie .jak w przelurgu uslnym uzyskunie naiwyzszej
ceny, nalomiast przy wyborze oJbrly komisju przeturgov,a bierze pod uwugg zattfbrownnq
ceng oraz inne kryteria wptyt,qiqce na wybdr nujkorzy,stnie.j^sze.i qferty, ustulone
w warunkach przelargu.
- w wykazie nieruchomolciprzeznaczonych do sprzedu2y nie potlunrt:
* pelnego opisu nieruchomoici, poprzestajqc' nu v,skazuniu, 2e .iast lrt nieruchomoit

zabudowano, czym naruszono art. 35 ust. 2 pkt 3 ustav,y o gospodurce nieruchomoiciami.

Analogiczny niepelny opis nieruchomoSci zumieszczony zostal w ttglttszeniu o przelurgu,

czym naruszoru.t poslcrnov,ienia ;l 21 ust. 1v, zwiqzku z.5f I6 pkt I u,tt'. rozporzqdzcniu
Rady Ministr6w ytt sprawie spo.sobu i trybu przeprowctdzanin przetargitt) oraz rokoway't na

zbycie nieruchomolci w zwiqzku z arl. 35 ttsl. 2 pkt 3 usluwy tt gttspocltrrc'e

nieruchomolciami:
* przeznaczenia nieruchomoici i ,sposobu.je.j zugospotlctrov,ania - v'^tkazcrno.fedynie, 2e.iest

to teren uslug ogrilnomiejskich, natomiast zgodnie z mie.iscttu,ym planem

zagospoclarowuniu przeslrzennego, nieruchomo![ polo2onu bylu w obszarze

przeznaczonym pocl lokalizuc.ig slre.fy uslug og|lnomieiskich v,raz z rekrectcf q i uslugami

sportu a nadto zbynvca nie wskazal, 2e na nieruchomoici tttinny byc wykory+uane uslugi

medyczne. Powyzszym naruszonl url. 35 ust. 2 pkl 1 u,sluwy rt gtlsporlurc'c

nieruchomolciami:
* terminu zagospoclarowania nieruchomoici, iak natomiast zapisal zbyuca, jednym

z warunkriw przeturgu bylo ,,rozpoczgcie prac remonlowych na (...) nieruchomolci

w terminie nie clluzszym ni2 do 6 miesigcy od dniu ruhyciu oruz dtt zukonczcniu u'w. prac -

oddania nieruchomoici clo uiytku, w terminie nie dluzszynt ni2 do l8 mie,sigcy od dnia

nabycia...". l,lietlorrzymanie przc: nubywcg lerminu zagttspodarowaniu nieruchomoSci

zabezpiecz6ne zostulo przez Miu,yto Kalowice prat4)em iei odkupu ntt okres 5-ciu lul.

Powyiszym nuruszono urt. 35 ust. 2 pkt 5 uslawy gospodarce nieruchomoicictmi.
- w oglotszeniu o przetargu zcrniechano zamieszczenia, slorutwiqcych.iego integrulnq czgit,

warunktjw przeturgu, poprzeslujqc nu wskazuniu miejsca i lerminu do zupoznuniu 'sig

z nimi, czym naruszono art. 28 ust. 2 ustaw)) o gospotlurc:e nicruchomo'iciami, zgodnie

z kt6rym worunki zbycia nieruchomo,(ci v, drodze przeturgu obv'ieszcza sig w ogloszeniu

o prz-etargu. Natomiast inlbrmucjg o terminie i miejscu, v, kl|rym moznu siy zupoznut'

z clotlatkowymi warunkami przclurgu, zumie,szczu sig v, ttgloszeniu o przelurgr't' co wynikcr

z treici Sl 2l usf. 1w zwiqzku z ! 16 pkt 6 rozporzcldzenia Rady Ministr6w z dnia

l4 wrzeinia 2001 r. w sprawie sposobu i lrybu przeprowadzaniu przelurgdw oraz rokowari

nu zbycie nicruchomoici (Dz. u. z 2001 r. Nr 207, poz. 2108 z p6ln. zm.).

przygotowanie rJokumentucji zwiqzunei z gospoclurowaniem nieruchomoiciami nuleiulo

,lu'plorowrikdw Wyctziulu Gospodarki Mieniem, nutl ktdrynt natlztir .s|truwouul l'{aczelnik

tego Wydzialu.
Zirzqdzenie w sprawie sprzetla2y ww. nieruchomoSci w trybie pisemnegct przetlrgu

ggruniczonego I'lr 2069/2010 wyclul Prezytlenl Miastu Kalov'ice dniu ll czerv)c'u 2010 r.

W zakresie przygotuwuniu i przcprowutlzenia poslgpowctniu na otldunie nieruchomrtici

w uzytkowanie wieczyste, (l;iatki nr 888/35 i 889/35 przy Al Roitlzieitskiego' zbytei

w trybie bezprzetargowym w 201 I r. sfwierclzono, 2e:
- w wykazie nieruchomoici przeznuczonych tlo sprzeduzy nic porluno:



* pelnego opisu nieruchomoici, trxtprzesta.jqc na wskazaniu, 2a .icst lo nieruchomoit
zabudowana, czym naruszono art.35 ust.2 pkt 3 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomoiciumi (Dz. Ll. z 2010 r. Nr 102, poz.65l z p6in' zm.)'
* sposobu zagospodarowania nieruchomoici, poprzestano na wskazaniu przeznaczenia

nieruchomoici w studium uwurunkowari i kierttnk6v, zctgospoclurov,unia przeslrzenncgo,

czym naruszono art. 35 ust. 2 pkt 4 ustawy o gospoclarce nieruchomoiciami,
* w umowie oddoniu gruntu v,tt2ylkov,unie wieczyste - ukl noturiulny Rep A nr 8744/2011

z dnia 30 sierpnia 20ll r. nie okrellono sposobu korzyslania z nieruchomoici, sposobu

i terminu .je.j zago,spodarov,ania (przeslankq oddunia nieruchttmoit v) u|ytkowanie

wieczysle w trybie bezprzelargowym byla poprav)u u,arunk}w zagospoclurrtwania

nieruchomoici przylegtql, w tym realizacio inwestycji zgodnie z koncepc.lq wnioskodawcy),

co byto niezgotlne z url. 29 u^st. I i url. 62 ust. I i 2 uslawy 0 gtt,spodarc'e

nieruchomoiciami w zwiqzku z arl. 239 I I ustawy z dnia 23 lcwietnia 1964 r. Kodeks

cywilny (Dz. U. Nr 16, prtz. 91 z p6in. zm.).
Przygotowanie dokumentacii zwiqzanei z gospodarowaniem nieruchomoiciami nale2alo

do prucownik|w lltydzialu Gospoclarki Mieniem, nud ktr5rym nadz6r ,spruv'rtwul Naczelnik

tego Wydzialu.

[4 zakresie przeprowatlzeniu poslgpowctnia o oddunie grunlu v, u2ylkowttnie vtiec4tsle -

dzialkanr 3/7 przy ul. Grzyiki, zbytej w trybie bezprzetargowymw 2012 r., stwierdzono,2e

nieruchomoic zostala zbyta w lrybie bezprzelargowln na rzecz sprildzielni mieszkuniowe.i,

pomimo braku zlo1enia przez spdldzielnig odpou,iedniego wniosku w lerminie okreilonym

w wykazie nieruchomoici przeznuczonych do oddunia v, u1ytkowanie v'ieczyste, czym

naruszono art. 37 ust. 2 pkt I w zwiqzku z arl. 34 usl. I pkt I ustuwy z clnio 2l ,sierpniu

1997 r. o gospodarce nieruchomo,{ciami (Dz. U. z 2010 r. lrlr 102, poz.65l z p6tn. zm.)

i art.35 ust. I i 2 ustawy z clnia l5 grutlniu 2000 r. o spr5ldzielniach mieszkuniowych
(Dz. (/. z 2003 r. Nr l 19, poz. 1l t6 z pr5in. zm.). Stosov,nie do pov,olanych przepis1w,

nieruchomoit je.st zbywana w trybie bezprzelargowym nu rzecz ostthy, ktiraj przysluguje

roszczenie o nabycie nieruchomoici, .iezeli zlozy wniosek o .jej nabycie przed upllnuem

terminu okreSlonego w wykazie nieruchomoSci przcznaczonych do otldaniu w utytkowttnie

wieczyste, kt6ry opublikowany zostal w dniu l lo,uietnia 2012 r. I4 przedlo1onych do

kontroli dokumentacji nie slv,iertlzono przerlmiotowego u,niosku, zlottncgtt po

upublicznieniu wykazu nieruchomolci przeznaczonych do oddania w u2ylkowanie

wieczysle.
Protok6l uzgodnienia warunk6w oddania gruntu w u|ytkowunie wieczyste w trybie

bezprzetargowym w imieniu Miosta podpisal Zustgpca Naczelnika Wydzialu Go.spodarki

Mieniem. Akt notarialny Rep. A nr 3637/2012 - umowg ocldania gruntu w u2ytkowanie

wieczyste wraz z nieodplotnym przeniesieniem wlu,gnoici budynku zov'Qrlo dnia 21 maia

2012 r. Oiwiadczenie woli w imieniu Miasta zlo2yli pelnomocnicy Prezydentu Miasla.

W zakresie przygotowanio i przeprowadzenia postgpowania w spruwie .sprzeda2y

nieruchomo.fui dzialki nr 39/2 t przy ul. Pukowca, zhytej u, lryhie bczprzeturgot4)ym

w 2013 r., smierdzrtntt, 2c:
- nieruchomolc zbyto w trybic bezprzeturgov'ym pomimo .fhktu, 2e zbywcrt nie ustalil czy

zachodzq przeslanki zbycict tu lym trybie, czy naruszono art. 37 ust. I w nuiqzku z art. 37

ust. 2 pkt 6 ustawy z dniu 2 I sierpniu 1997 r. o gospotlarce nicruchomoiciami (Dz U.

z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z pbin. zm.), zgodnie z kttirymi nieruchomolcisq sprzedawane



w drodze przetargu. Natomiast nieruchomoici sq zbywane w Jbrmie bezprzetargowej, je2eli

mogq popruwit warunki zugospotlarov,aniu nieruchomolci przyleglei, stunowiqcej
wlasno,ft lub oddanci v, uiylkowanie wieczyste osobie, kt6rct zumierzu lg niarttchomo,(t
nabyt, jezeli nie mogq byt zagospodarowane juko oclrgbne nieruchomolci. W powyzszym
przyputlku zbywcu nie ustalil, czy zuchodzq te prze,slunki, uztrs'udniuiqc zuslosou'unia u'w.

trybu m.in. dzieriuv,q gruntu przez przyszlego nubywcA oruz pozylywnymi opiniami

kom6rek organizacyjnych Urzgdu Miasta (I4rltdzialu Budownictw'a i Wydzialu Rozwoju)

oraz Miejskiego Zurzqdu IJlic i Most6w, 14) opurciu o kl6re tlokonuno podzialu

nieruchomoici u nas lgpnie sprzedano wydziclonq czg! t nier uchomttlc i.
- w wykazie nierucfutmo1ci przeznaczonych do sprzedazy nie pttdano pelnego opi'su

nieruchomoici, poprzestajqc na wskazaniu, 2e.iesl Io nieruchomolt niezubudowana, czym

naruszono art. 35 ust. 2 pkt 3 usltrwy o gosltodurce nieruchomoiciumi.
Zarzqdzenie nr I 309/201 2 w ^spruv,ie ,sprzedazy 14, lrybic bazprzalurgowym wv).

nieruchomoiciw dniu 2l grudnia 2012 r. wydal Prezydent Miasta Kalowice.

Przygotowunie dokumentuc'ji :wiqzunej z go.spodurowuniem niaruchomo.(ciami nale2alo

do prucc,tu,nikov, I4tydziulu Gospodurki Mienicm, nud kt1rym ruuJzdr spruwou,ul Naczelnik

tego Wydzialu.
Akt notarialny Rep. A nr 1096/2013 umowg sprzedu2y nieruchomoSci zau'urlo dnia

25 mctrca 2013 r. Olv,iadczanie u,oli w imicnitt Miusla zlo2yli pelnomoc'nicy Prezydenla

Miasta.

W zakresie przygolov,ania i przeprowadzenia postgpou,aniu 14) spruu'ie ,sprzeduiy

nieruchomoSci niezabuflowanei - dzialki o numerach I9 i 20/6, przy ul. Francuskiej, zbytej

w trybie przetargu ustnego nieogruniczoneg7 w 2013 r., slvtierdzonl' ze:
- w wykazic nieruchomolci przeznoczonych do sprzetlazy ot'uz 14) og,lo,szenitt o przetQrgu

nie podano pelnego opisu nieruchomoici, poprzestajqc nQ wskazaniu, ze jest Io

nieruchomolt niezabudowana, czym naruszono url. 35 usl. 2 pkt 3 ustawy z dnia

2l sierpnia 1997 r. o gosltodurce nieruchomo,{ciami (Dz. U. z 2010 r. l/r 102, poz- 651

z pdii. zm.) oraz odpowiednio postanowienia ! t 3 pkt I v,w. rozporzqdzenia Rady

Ministrdw z rJnia l1 wrzelnia 2004 r. w s:pruwie sposobu i trybu przeprowaclzaniu

przeturgow oruz rokowafi na zbycie nieruchomoici (Dz. U. z 2001 r. l{r 207, poz. 2108

z p(tin. zm.),
- w ogloszeniu o przetargu nie zamieszczono in/brmacji o obciqzeniach nieruchomofci,

poprzestajqc na wskazuniu, 2e v, tJziale III ksiggi wieczystej znajcluiq sig wpisy, co bylo
-niizgodne 

z $ 13 pkt 2 ww. rozporzqdzenia, ,stosownie do ktrirego w oglo'szeniu o przetargu

podaje sig iffirmacjg o obciq2eniach nieruchomoici,'- 
w ggloszeniu o przeturgu zaniechano zamieszczenia slunowiqcych iego inlegralnu czgit

,oruik6* przctargu, poprzestu.jqc no wskazaniu mie.iscu i terminu clo zapoznania sig

z nimi, czym narurroio art. 28 ust. 2 uslat4)y o gospodarce nieruchomoiciami, zgodnie

z kt6rym warunki zbyciu nieruchomoSci w tlroclze przetargu obwieszczu sig w ttgloszeniu

o przelargu,
j, prorikule z przetargu z dnia 22.01.2013 r. nie zamieszczono infbrmacji o obciqzeniach

nieruchomoici, co bylo niezgodnie z ! I0 ust. I pkt 3 ww. rozporzqclzeniu'

Do przeprowadzenia przetorgu powolana zostala Komisia przetargowa na mocy

zarzqrlzenia wewngtrznego nr 12/2013 Prezydenta Miasta Katowice z tlnia Il sQcznia

201 3 r.



Przygotowanie dokumentucji zwiqzanei z gospotlarowaniem nieruchomoiciami nuleialo

do pracownikdw Wydzialu Gospodarki Mieniem, nad kt6rym nadzdr sprawowal Naczelnik

tego Wydzialu.

I( zakresie przygotowania i przeprowadzenia postgpowania w sprawie sprzedu|y

nieruchomolci niezabudowanei dziulka o numerze l5/6, przy ul. Tysiqcleciu, zbyte.i

w trybie przetargu ustnego nieograniczonego rr 2013 r. (sprzeclaiy dokonano po

przeprowodzeniu I i II przetargu oraz na,stgpnie porumnie I przetargu), ,stwierdzono, ie:
- w wykazach nieruchomoici przeznaczonych do sprzedaiy (z 2 1.02.201 2 r. oraz

z 27.05.2013 r.) a tak2e w ogloszeniu o przetargu (l i II przetarg) nie zawarto pelnego

opisu nieruchomoici, poprzeslajqc na wskazaniu, 2e .ie,sl to nieruchomoit grtrnlowa, czym

naruszono art. 35 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. U. z 20t0 r. Nr 102, pt;2.651 z pdin. zm.) oraz ttdpowiednio

postanowienia ! 13 pkt I rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 14 wrze'fuia 2004 r.

w sprawie sposobu i lrybu przeprowatlzania przelurgdw oraz rokov,ait na zbycie

nieruchomoici (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z ptLin. zm.).
- w wykazach nieruchomo,(ci przcznaczonych do sprzctla2y oroz tr ogloszeniach

o poszczeg6lnych przetargach zbyvcct w spos1h niejednolity okreilal przeznaczenie

nieruchgmgici, co nic miub prat4)nego uza"codnienia w iv,iatle arl. 35 ttst. 2 pkl 4 uslawy

o gospoclarce nieruchomoSciami oraz odpowiednio $ 13 pkt I ww. rozporzqdzenia

w zwiqzku z art. 35 ust. 2 pkt I ustowy o gospodarce nieruchomoiciami (ntie.iscotuy plan

zctgosporlarowania przestrzennego byl dla zbywanej dzialki uchwalony i nie byl zmieniany

w oAyesie przeprowadzania \4)w. procedur sprzedaiy). Mianov,icie, u, wykazie z dnia

2l lutego 2012 r. wskazarut, 2e zgodnie ze ,,stuclium uwurunkou,an i kierunkdw

zagospodarowanie lub mie.iscowym planem zagospodarowania przestrzenneg,o"

nieruchomolt stanowi ,,lereny zabudovy uslugowej" bcz .symholu plunu - nalontiasl

w ogloszeniu o przetargu (l przetarg) wskazano,2e nierttchomolt ,,zlokalizowana.iest na

obszarze objgtym pluncm zugospotlarov,unia przestrzennego przy.iglym uchw*ulq ( )
i przeznaczona jest pod uslugi uiytecznoici publiczne.j z wylqczeniem u'slug uciq2liwych

(symbot planu 6U)". Il ogloszeniu o przetargu z tlnia 19 lislopucla 2012 r. (dala wg

publikacji prasowej) do inJbrmacii o przeznaczeniu nieruchomo,fui dopisano ,,oraz tereny

drdg publicznych klasy lokulnej (symbol planu IKDL)". Nutomictsl w v'ykazie z clnia

ZZ miia 2013 r., w rubryce ,,przeznaczenie nieruchomoici" zapisano; ,,lereny zubudowy

uslugowei, lereny drrig publicznych kla.sy lokalnei".
- w wykazach nieruchomoici przeznaczonych do sprzedazy (z 21.02.2012 r. oraz

z 27.05.20t 3 r.) nie zamie.szczono informac.ji 14) zakresie ,sposobu oruz lerminu

zagospoclarowania nieruchomoSci, dopiero bowiem w ctgloszeniu o przelctrgu u'skuzuntt, 2e

,,nabwca nieruchomoici zobowiqzany bgdzie do rozprtc'zgt'ia zabudowy... "

w odpowiednim terminie, czym narttszono art. 35 ust. 2 pkt 5 ustctwy o gttspotlarce

nieruchomoiciami - ohowiqzek zabudowy nieruchomolci zapisany zoslal w umowie

sprzeda2y i zabezpieczony prawem odkupu nu okres pigciu lal-
I w oglosruniach o przetargu (l i II przetarg oraz ponownie I przetarg) nie wskazano, jakie

sq obciqZenia zbyuane.j nieruchomolci, poprzestctjqc na infbrmuc.ii rt istnieniu wpisdw

w odpowiednim dziale ksiggi wieczy,ste.j, czym naruszono S l3 pkt 2 ww. rozporzqdzenia,

a ponarlto zaniecharut zamieszczenia ,;larutwiqcych integrulnq czglt ogloszey't wurunk1w

poszczeg6lnych przetarg6w, poprzeslajqc na wskazaniu mie.isca i terminu do zupoznaniu

sig z nimi, czym naru.rzono url. 28 usl. 2 uslav)y o gospodurce nieruchomoiciami.



-wprotokolezprzetarguzdnia2paiclziernika20l2r.orazwprotokolezprzelarguzdnia

29 styczniu 2013 r. nie zawarto inJbrmucji o zobowiqzaniuch i obciq2eniuch, kt\rych
przedmiotem .jest nieruchomoit oraz dat sporzqdzenia poszcze96lnych protokol6w
z przetargu. In/brmacji o zobowiqzaniach i obciqzeniach, kttirych przedmiolem iesl
nieruchomct.ft nie zawarlo rdwnie| w protokole z przeturgu z dniu I puidziernika 2013 r.,
powyzszym naru:;zonl po,slunov,ieniu odpotvicdnio sl I0 u^st. I pkt 3, pkt I i pkt Il wtt,.

rozporzqdzenia.

D o pr zepr ow adze ni a pr z e t ar grhv pov, ol ane z o s t aly Ko m i s i e p r z e t a r gow e o dpow i e dn i o :
- na mocy zarzqdzenia wewnglrznego l/r 302/2012 Prezydenla Miasta Katowice z dnia

2l wrzelnia 2012 r.,
- na mocy zurzqtlzeniu wcwnglrznego lr/r I1/2013 Prezydenlu Miusla Kuktwice z dnia

I I sQcznia 2013 r.,
- na mocy zarzqdzenia wewngtrznego Nr 285/2013 Prezydenlu Miusta Kutowice z dnia

l9 wrzelnia 201 3 r.
Przygotovtanie tlokumentoc.ii zwiqzone.i z gospodarov,aniem nieruchomoiciami nale2alo

rlo pracownikfw Wydzialu Gospodarki Mieniem, nad ktirym nadzrjr sprawowal Naczelnik

tego Wydziulu

Il/ zakresie przygotowuniu i przeprowutJzcniu pttslgpttvtunia rr spruwie 'sprzeclu2y

nieruchomo,fui tlziulki nr I0/173 i nr 10/175 przy ul. Kochlov'ickici, zbytci w trybie

bezprzetargowym w 2013 r., slwiertlzono, 2e w wykazie nieruchomoici przeznaczonych do

sprzedazy nie wskazano przeznuczenia nieruchomttlci, ctt bylo niezgodnie z urt. 35 usl. 2

pkt 1 ustuwy o gospodurcc nicrtrchomoic'iumi.
Przygotov,anie clokumenlctc.ii zwiryzunej z gospodarowaniem nieruchrtmoiciami nale2alo

do pracownik6w l4tyclzialu Go.spodarki Mieniem, nud ktorym natlzrjr spruwowul Naczelnik

lego Wyclzialu.

W zukresie przygolowania i przeprowatlzeniu pttstgprtwunia rr sprawie sprzccluzy

nieruchomolci ttziatki nr 277/5 i 278/5 przy ul. Lelnego Potoku, zbytej v' trybie

bezprzetargowym w 2011 r., ,stwierdzono, 2e w wykazie nieruchomoSci przeznaczonych do

spizerlazy nie wskazuno przeznuc'zenia nieruchomoici, co bylo niezgodne z arl. 35 ust' 2

pkt 4 ustuwy o gospotlurca nieruchomolciami.'Przygotowanie- 
dikumentac.ii zwiqzanei z gospodarowaniem nieruchomoiciami nale2alo

do p'iacownik(tw Wydzialu Gospoclarki Mieniem, nad kttlrym nudzrir sprawov'ul l{aczelnik

tego Wydzialu

Gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomolci nalezalo do obowiqzk1w p. Piotra

(Jszitka- bylego Prezyclentu Miusln Kutowice, zgotlnie z url. 25 usl. I vv zwiqzku z art. l2

us luwy o gospotlurce nieruchomoiciami

Wniosek nr I
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Katowice w zakresie

przygotowania i przeprowadzenia postgpowari na zbycie nieruchomoSci stosownie

ao urt. 12, afi.25 ust. I i ust. 2, art.28 ust. 2, ar,1 29 us1. 1, art. 34 ust' I pkt l,

art. 35 ust. 2, aft. 37 ust. 2 pkt 1 i pkt 6, art. 40 ust. 1 pkt 4, ust. 2, ust. 2a. atI- 62

ust. I i ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami



(Dz. tJ.22014 r.. poz. 518 zpoAn. zm.) atakle postanowieh rozporzqdzenia Rady

Ministrow z dma 14 wrzeSnia2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzama

przetarg6w oraz rokowaf na zbycie nieruchomoSci (Dz. U.22014 r. poz. 1490

zpo2n. zm) atakae art.239 $ I ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. - Kodeks

cywilny (Dz. U. 22014 r. poz.121 zp52n.zm), maj4c na uwadze art. 68 i  art.69

ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.

22013 r . ,poz.885 z Po2n.  zm.) .

W zakresie przeprowadzenia transukc.ji nabycitr nieruchomo,ici polozonei przy

ul. Malinowej -dzialkanr 148 orazprzy te.i samei ulicy-dzialkanr 149 slv,ierdzono, ie:
- nieruchomoici butlynkov,e usytuov)ane nu wv). dzialkach, v, krtn,selo,uenc.ii uznania ich za

naklady dzier2awc6w, nie zostaly uigte v, ewidencii irodkrht, trwalych Miasta Katowice,

czym naruszono art. 20 ust. I v, zwiqzku z arl. 21 usl. I ustawy z tlnia 29 u,rzeinia 1991 r.

o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. lVr 152, poz. 1223 z p(ttn. zm. a nastgpnie z 2013 r.,

poz. 330 z p6in. zm.),
- nieruchomoflci gruntowe (budynki potraktowane jako naklady dzierzawcy) oddano bylym

u2ytkownikom wieczystym w dziariawg, na mocy um6w zctwartych na okres od I ma.ia

2013 r. cJo 30 kwietnia 2016 r. - oddanie w tlzier2awg nieruchomolci gruntowych

z pominigciem posadowionych na nich budynk6u, i lym samym naliczenie .;tawek czyn:;zu

iiclynie od oclclanego gruntu nie znaiduje prawnego uzu,suclnienia v, lwietle arl. 693 ! I

Kodeksu cywilnego.
Obowiqzki zwiqzane z przygotowanie dokumentucji dotyczqcei gospodarowaniem

nieruchomoiciami nale2aly do pracownikrjw Wydzialu Gospodarki Mieniem, nad kt1rym

nadz1r sprawowal Naczelnik tego Wydzialu

Gospoclarowanie gminnym zasobem nieruchomoici rutle2alo rJo obowiqzkriw p. Piotrct
(Jszoka, bylego Prezydenta Miasta Katowice, zgodnie z art. 25 ust. I w nviqzku z art. I2

us t awy o gospodarce ni eruc homo,( c: i um i.

Wniosek nr 2
Podj 4c dzialania zmrerzalqce do :
- ustalenia skladnik6w i wartoSci mienia, kt6re stalo sig wlasnoSci4 Miasta

Katowice w wyniku wygaSnigcia prawa u2ytkowania wieczystego, na podstawie

art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami

(Dz. U. z 2014 poz. 518 z po2n. zm.) w zwi4zku z art. 235 S 2 Kodeksu

cywilnego oraz art. 50 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym

(Dz.  U.  22013 f .poz.594zpoLnzm.)  wzwi4zku zaf i .  12 r " rs tawy o gospodarce

nieruchomoSciami,
- ujgcia w ksiggach rachunkowych skladnik6w ww. mienia komunalnego. zgodnie

z art. 20 ust. 1 w zwiqzku z arL. 24 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r.

o rachunkowoSci (Dz. U. 22013 r.,  poz. 330 z po2n. zm.).
- dostosowania um6w dzieraawy zawartych zbylymr u2ytkownikami wieczystymi

do stanu faktycznego, poprzez wskazanie, 2e ptz.edmiotem umowy s4 r6wniez

stanowi4ce wlasnoSi Miasta Katowice budynki i budowle, na podstawie aft. 693

$ 1 Kodeksu cywilnego w zwi4zkuzafi.  12 iart.  13 ust. 1 ustawy o gospodarce

nieruchomoSciami,
- wprowadzenia do um6w dzierlawy zapis6w okreSlajqcych stawki czynszu za

oddane w dzierlawg budynki, zgodnie z art. 693 $ I Kodeksu cywilnego



w zwi4zku z art. 12 i 13 ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomoSciami oraz art. 42
ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f-rnansach publicznych (Dz. U. 22013 r.,
poz.885 zpo2n.  zm.)w zwiqzkuzar t .3  ust .  l  pkt  1  iar t .4  ust .  l  pkt4ustawy
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach iednostek samorz4du terytorialnego (Dz.
U . 2 2 0 1 4  r .  p o z . l l l 5  z p o 2 n .  z m . ) .

Wniosek nr 3
Rozwazy( moZliwoSi podjgcia dzialah w celu ustalenia i wyegzekwowania od

bylych uzytkownik6w wieczystych odszkodowania za bezuntowne korzystanie
z nieruchomoSci budynkowych za okres dzierzawy gruntu - na podstawie art. 42

ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. tJ. 22013 r.,
poz.885 zpo2n.  zm.)  w zwiEzkuzar l .3  ust .  l  pkt  1  i  ar t .4  ust .  1  pkt4 ustawy
z dnia 13 listopad a 2003 r. o dochodach jednostek samorz4du terytorialnego (Dz.

U . 2 2 0 1 4  r .  p o z . 1 1 1 5  z p o L n .  z m . ) .

I( latach 2010 - 20t 4 w wykazach nieruchomoici gruntowych przeznaczonych do oddania

w dzier2awg nie zamieszczano; wysokoici oplat z tytulu dzierzuwy, lermin6w u'nos:eniu

oplat, zusacl uktualizucii oplul.
Powyisze hylo niezgodne z art. 35 ust. 2 pkt 8, pkt 9 i pkt 10 usttttt'y z dnia 2l sierpnia

1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz L/. z 2010 r. llr 102, poz. 651 z prLin. zm.

i Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z ptiin. zm.). Slosownie tlo vvu,. przepis6w w wykazic, o ktrSrym

mowaw ust. I i Ia, okreila sig otlpowiednio; wy,sokoit oplfi z Qtuluuzylkowania, naimu

lub dzieriawy, terminy wnoszenia opla4 zasady aktualizacii oplal.

Przygotowanie dokumentacji do ocltlania nieruchomolci v) dzicrzuwg nuleialo do

pracownikriw Wyclzialu Gospoclarki Mieniem. Bezpoiredni nutlzir rt) tym zakresie

sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.

Wniosek nr 4
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Katowice w zakresie

przygotowania dokumentacji do oddania nieruchomoSci w dzierlawE, stosownie

do art. 35 ust. 2 pkt 8, pkt 9 i pkt l0 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.

o gospodarce nieruchomosciami (Dz. u. z 2014 r., poz. 578 z po2n. zm.), maj4c

na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach publicznych (Dz. tJ - 22013 r., poz. 885 z poZn' zm)'

Il zakresie post?powan nu zbycie nieruchomolci Skarbu Puitstwu przeprowudzttnych

v, latach 2013 - 2011 stwicrclzono, tr r l'r,ykuzuch nieruchomolci przeznaczonych tlo

zbycia t9 trybie bezprzetargowym poprzez oddanie w uzytkowanie wieczyste i sprzeda2:
-'podano niepelny opis nieruchomoSci, ograniczajqc sig jeclynie do wskazaniu: ,,grunl

niezabutlowany", ,,nieruchomolt zabutktwunu", bez wskuzania istotnych informacii jak:

dostgp do drogi i mediriw, ksztalt dzialki, uksztaltownnie terenu.

Zgoinie , oit. 35 ust. 2 pkt 3 ustawy z clnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchom,tlciami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz.65t z p6in. zm.), w v'ykuzie okrellu sig

opis nieruchomoici.
Powy|sze dotyczylo:

- dziatki nr t/16 polo2onei przy ul. Dulgby;
- tlziatki nr I22 i I 23 polozone.i przy ul. Dgbowe.i;



- dzialki nr 20/l3 polo2one.i przy Plucu Szewczyka-
- w pozycji przeznaczenie nieruchomoici wskazano: ,,brak mieiscowego planu

zug1spodarowania przestrzennego". Dotyczylo lo clzialki nr 20/13 zlokalizou'unel pr:y

Placu Szewczyka.
Zgodnie z art. 35 ust. 2 pkt I wv,. ustawy, w wykazie okrella sig przc:nuczcnie

nieruchomoici i sposrib jej zagospodarowania. Nalomiust zgodnie z art. 151 usl. 2 i 3 ww.

uslawy w przypadku hraktt planu mie.iscowego przeznaczenie nieruchomolci u^stala sig na

podstawie studium uwarunkowafi i kierunkow zagospodurowania przesitrzenncgo gminy

lub decyzji o warunkach zabudowy i zagospoclarowania terenu. Ll/ przypadku braku

studium lub decyzji uwzglgdnia sig faktyczny spos(tb uzylkowania nieruchomolc'i.

Do konca 2013 r. gospoclarowaniem zasobent nieruchomolci v,lusrut.{ci Skurbu Panslwa

zajmowalo sig Biuro Zasobu Skarbu Pafistwa. Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym

obowiqzujqcym od dniu I styczniu 2011 r. zadunia z zukresu gospodurowsnia

nieruchomoSciami Skarbu Paitstwa nale1q do Wydzialu Grtspodarki Mieniem.

Orl 2014 r. sporzqtlzanie wykaztSv, nieruchomoici przcznaczonych tfut sprzeda|y luh

oddania w uiytkowanie wieczyste nale1alo do Gl1wnego Specjulisly w Reieracie Obrotu

Nieruchomoiciami Miasta Wydziulu Gospotlarki Mieniem. Bezpoiredni nadz1r nad ww-

pracownikiem sprawowal Kierov,nik Re./bratu Obrolu Nieruchomoiciami Miasla.

Wniosek nr 5
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Urzgdu Miasta Katowice w zakresie

przygotowania i prowadzenia postgpowari na zbycie nieruchomoSci Skarbu

Paristwa stosownie do art. 35 ust. 2 pkt3 i 4, art. 154 ust. 2 i 3 ustawy z dma

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. lJ.22014 r.,  poz. 518

z po2n. zm), majqc na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawry z dnia

27 sierpnia 2009 r. o f-rnansach publicznych (Dz. tJ. '22013 r.,  poz.885 z po2n.

zm.).

Il'okresie od I stycznia 2010 tlo dnia zakoriczenia konlroli nieprawidlov'tt uslaluno

i naliczano rocznq oplalg za u|ytkowanie wieczyste nieruchomoici Miasta Katowice

oznaczonych jako dzialki nr 401/l i nr 399/l polo2one przy ul. Wolerego Goetlu 6 i 8".

Powy1sze polegalo na ustalaniu tej oplaty tlla u2ytkownikriw wieczyslycfu v, v'ysokoici

innei nii wynikajqca z umowy, kttirq ustanowiono prawo u2ylkowania wieczystego,

zawartej aktem notarialnym Rep. A nr 5623/69 z dniu 20 v,rzelnia 1996 r. Od dnia

zawarcia ww. umowy do dnia zakoriczenia konlroli oplata nie byla aktualizov'ana.

P owy2 s z e clo tyc zyt o nas t g pui qcy c h u2yl kow n i krjw w ie c zy s t yc h ly c h n ie ru c ho nto l c i :

o u2ytkownikowi wieczystemu o numerze konta 66 (osoba prawna) pismem z dnia

29 maja 2012 r. naliczono oruz wezwuno tJo zuplaty zalegle.i oplaty roczne.i za u2ylkowanie

wieczyste ww. dzialek za lata 2010 - 2012 na lqcznq h,uotg 23.878,80 zl, co stanowilo

7.959,60 zl rocznie. Zgodnie natomia,st z ww. umov)q uslunoutienia prawa u|ylkowaniu

wieczystego, oplatg rocznq ustalonq w wysokoici 90 zl, a slownie dziewigtset zl (w akcie

istnieje rozbieinolt w lcwocie podane.j liczbowo i slownie). Ponudto, przed rokiem 2012 nia

dochodzono naleznoici z tytulu oplaty roczne.j za u2ytkowanie wieczysle tych

nieruchomoici.
o uiytkownikowi wieczystemu o koncie nr 31316 (osoba Jizyczna), kt6ry nubyl prawo

uiytkowania wieczysteg,o wt4). dziatki nr 101/l aklem notariulnym Rep. A 5625/2012 z dnia



l0 maiu 2012 r. naliczono oplatg rocznq w louocie 3.981,12 zl za rok 2013 iw h'uocie
3.981.12 z l  za rok 2011.
o uzytkownikowi v,ieczy,stemu o koncie nr 12113, kt6ry nabyl pruwo u2ytkowania
wieczystego dzialki nr 399/l aktem notarialnym Rep A 6321/2012 z dnia 25 paidziernika
2012 r. naliczono oplatg rocznq w kwocie 3.978,48 zl zu rok 2013 i v, kwocie 3.978,18 zl za
rok 2011 r.
Z wyjainiefi pracownikow Wydzialu Gospodarki Mieniem wynika, ze do ustalenia

wysokolci oplaty rocznej przyjgto poprzez unalogig wurlolc I m' gruntu innei

nieruchomolci pozosta.jqcej w uzytkowuniu wiec'zyslynt podntiolu (plulniku nr 66),

polo2onej przy ul. Solskiego (oznuczonejjako dzialki nr 1573/36, 1571/36,869/36),

ti. 8S zl za m2 gruntu przy stawce v))noszQce.l 3%t. Dlu kolejnych nabywc6w prawa

uiytkowania wieczystego ww. nicruchomoici .juko ltodstuv,g nulic'zeniu opluty roc'zne.j

przyjgto wartoit gruntu ustalonq dlu poprzednika prownego (platniku nr 6(t), ti. 88 zl/m'

przy stawce 3'%.
Przyjgty sposob naliczenia oplaty rocznej byl niezgodny z art. 73 ust. 5 oruz arl.77 ttst. 3

i art.78 ust. I ustcntty z tlniu 2l sierpniu 1997 r. o gospoclurca nieruchomolc'iami (Dz. U.

z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6zn.zm, Dz. U. z 2014 r., poz. 518 z p6in. znt.).

Stosownie art. 73 ust. 5 ww. ustawy, wysokrXc oplul rocznych i sprts6b zapluty tych oplut

ustalu ,sig w umowie. Zgotlnie z url. 77 ust. 3 uktualizctcli opluty rocznei tlokonu.le ';ig

z urzgrlu alho na v,nio,se k uiytkov,nika u,ieczy,;lego nieruchomolci grunlowei, na podstawie

wartoici nieruchomoici gruntowej okreSlone.i przez rzeczoznawcg maiqtkoweg0.

Stosownie jo art. 78 ust. I wlaiciwy orgun zumierzu.jqc'y zaklttulizttv'ut oplutg rocznq

z tylulu uLytkowania wieczy,stego nieruchomo,fui gruntrme.i poutinien v'ypowiedziet nn

pi|mie wysokoic dotychczasowei oplaty, do dnia 3l grudnia roku poprzedzajqcego,

przesylajqc r|wnoczeSnie oJbrtg przyjgciu jej nowei wysokolci. 14/ wypttwiedzeniu nale|y

wskazac spostib obliczenia rutv,e.j wysokoici oplaty i Ttttuczyt u2ylkowniku wieczystego

o spo.sobie zakwestionowania wypowiedzenia. Do wypowiedzenia dolqcza sig informacjg

o wartoici nieruchomolci, 9 kt1rej mowuw urt. 77 usl. 3, oraz o miejsc'u, w kt6rym moLna

zapoznac sig z oparulem szucLtnkowym.
Natomiast brak clochoclzenia przed 2012 rokiem nale2noici z tytulu oplat rocznych za

uzytkowanie wieczyste nieruchomolci narusza art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia

ZiOg r. oJinunsuch publicznych (Dz. l.l. z 2009 r. Alr 157, poz. 1210 z pdin. zm.), zgodnie

z ktdrym ustalanie, pobieranie i otlprowadzanie dochod|w budZelu .iednostki samorzqdu

terytorrialnego nastgpuie no zasatJach i w terminach wyniku.iqcych z obowiqzujqcych

przepisbw i zwiqzku z urt. 7l u.st. 4 wvt. uslawy o gospodurce nieruchomolciumi, zgodnie
', 

ktrSryrt opluty iurrr" wnosi sig przc: cctly okres uzylkrtwunia wieczyslcgo, u' terminie do

dnia 3 I marca kazdego roku, z gory za dany rok.

Z wyjalnien zlo2onych przez pracownikdw v, toku kontroli wyniku, ze zaniechanie

natiizania oplat z tytulu u|ytkowaniu wieczyslcgo przez Miu'sltt Kalowice v' latach

2000 - 2012 byto wynikiem przejgcia od Sknrbu Panstwa dzialek, za kt6re Skarb Panstwa

otl chwili usranowienia prawa wieczyslego u|ylkowuniu l.i. od roku I969 nie pobieral oplat

rocznych z tego tytulu. Dzialki nie widnialy w wykuzie platnik6w oplul z tytulu wieczystego

u|ytkow ania w z gl g de m Skar bu P ahs lw a.

ZarJaniu w zakresie uslalaniu oplal zu uiytkowunie wieczyste nieruchomoSci naleialy do

pracownik6w l4tyclzialu Gttspoclarki Mieniem. Bezpoireclni nadz1r w tym zakresie

sprawowal N aczelnik te go Wydzialu'
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Wniosek nr 6
Podj46 dzialania w celu aktualizacji oplaty za uzytkowanie wieczyste

nieruchomolci oznaczonych jako dziaika nr 40111 i dzialka nr 39911 oraz

prawidlowo naliczac wysokoSi oplat rocznych za uz1'tkowanie wieczyste tych

nieruchomoSci stosownie ar1. 73 ust. 5, art. 77 ust. 3, art. 78 ust. 1 ustawy z dnia

2l  s ierpnia 1997 r .  o  gospodarce n ieruchomoSciami  (Dz.U.22014 r ' ,  poz.5 l8

zpo2n.  zm).

Wniosek nr 7
Wzmocnic nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Katowice w zakresie

ustalania i dochodzenia naleZnoSci z tytulu oplat za r-rZytkowanie wieczyste

nieruchomo$ci, stosownie do art. 71 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r'

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz. rJ. z 2014 r., poz. 518 z poLn. zm.) oraz

art. 42 ust. 5 i art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. tJ. z 2013 r., poz.885 z po2n. zm.), majqc na uwadze art. 68

oraz art.69 ust. I Pkt 3 ww. ustawY'

W zakresie zam6wieri publicznYch:

VV zakresie przygotowania i przeprowadzenia w 2011 r. poslgpowania o udzielenie

zam|wienia publicznego v, lrybie przetorgu nieograniczonego na uslugg pn. ,,Utrzymanie

i eksploatacja szaletow miejskich" shuierdzono naruszenie przepisow uslawy z dnia

29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wieit publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z p6in. zm.),

ntanej dalej: ,,ttPzp" tuh ,,uslawq Pzp", kt6re mialo wplyw ,u v'ynik ninie.jszego

postgpowania, poprzez :
. opisanie przedmiotu zamfwieniu w spos(tb niewyczerpujqcy i niejednoznaczny oraz

itrudniajqcy uczciwq konkurenc.ig, czym naruszono art. 29 ust. I i 2 w zwiqzku z art. 7

u s l .  l i 3 , , u P z p "
o zaniechanie otlrzucenia wybranej.iako najkorzystniejszei - rfbrty nr 2, pomimo zawartei

w niej blgdu w obliczeniu ceny, czym naruszono arl. 89 usl. I pkt 6 w zw. z arl. 7 ust. I

i  3  , ,uPzp"
Pomimo, 2e niniejszy przetarg nieograniczony obarcntny byl niemozliv,q do usunigcia

wadq uniemo1liwiajqcq zawarcie niepodlegajqcei odrzuceniu umowy tr sprawie

zamdwienia publicznego, Zamawiqiqcy zaniechal uniewainienia lego posllpou'unio na

podstawie art. 93 ust. I pkt I i 7 w zw. z art. 116 ust. 6,,uPzp".

Zamawiajqcy wszczql przatarg nieograniczony na ,,()lrzymunic i ek.sploalac:ig szalel|w

miejskich" w cJniu 9 kwietnia 20ll r. poprzez zamieszczenie w Biuletynie Zamrjwieit

Publicznych ogloszenia o zamdwieniu pod nr I 2l 170-201 4.

Zamawiajqcy clokonujqc opisu przedmiotu niniejszego zam6wienia zobowiqzal

wykonawc|w do m.in. u"suwania iniegu i lodu z chodnik(tw wok(tl szalet(tw oraz

prowadzenia remont|w bieiqcych szuletrjw, nie wskazujqc przy tym.iakichkolwiek danych

i okolicznoici dotyczqcych prowadzenia przyszlych remontdw w .szaletach, a lak2e nie

okrellit stanu technicznego szaletrSw, co z punktu witlzeniu v,ykonuwctiw moglo byt

niezbgdne do ohliczenia cany qferry.
W warunkach tak prowaclzonego postgpowania, ka2dy z wykonuwcdw m6gl inacze.i

identyfikowat poszczeg6lne ryzyka, co moglo prowadzit do zlo2enia nieporriwnlnualnych

ofert. Przetlmiot zam6wienia oznoczony, tak w specy./ikac,ii istotnych v'arunk6w

zam|wienia, jak i we v)zorze umou'y, powinien zostat dokladnie opisany i musi
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uwzglgdniat wszystkie wymagania i okolicznoici mogqce miet wplyw nu sporzqdzenie
oJerly, w lym tak1e pozwulat na oszacowania ceny oJcrly, v, slosunku do oznaczonego
prza dm iot u zumiw ia n i u.
Ponadto, w ninie.jszym po,stgpowaniu o udzielenie zamriwienia opis przedmioltr zamdwienia
obejmuje lwiadczenie rLznego rodzuju uslug oruz robot bucltn,lunych. Llslugi polegajqce
na kompleksowym ulrzymanitt szuleltiv, publicznych i prov,udzeniu szulclrju, zgodnie z ich
przeznaczeniem jako szalet|w bezplatnych dla ludnoici (w tym m.in.: utrzymanie stale.i
czysloici i porzqclku w szaletach, ulrzymanie stalej czystolci urzqtlzefi i przybordw
sunilurnych, uzupelniunie mulerial|w higienicznych, konserwacju i ulrzymunie w slalej
sprawnoSci technicznej wszy.stkich urzqdzefi zapewniaiqcych eksploatacig szaletu,

utrzymanie w czystolci terenu przyleglego wruz z usuwaniem z chotlnikdw lniegu i locJu,

usuwanie nubiezqco gralJiti z clewacji) nie slunov,iq celu sumego w sobie, lec'z sq ici,ilc
(nierozerwalnie) zwiqzane ze iwiaelczeniem gl6wnym (tj. utrzymuniem porzqdku i czystoici
w szaletach publicznych) i sq opodatkowane podatkiem VAT z zastosowaniem
prefbrencyjnej stawki 8% (uslugi le zaklusyJikowano tlo grttpttv,uniu I'KI4/iU 81.29.13.0

,,Pozostale uslugi sanitarne" opotlatkov)ane sq,;tatukq poclalku VAT w wysokoici 8'%
z g o d n i e z a r t . 4 l u s t . 2 w z w . z a r t .  l 1 6 a p k t 2 u s t a v , y z d n i a l l m a r c a 2 0 0 1  r . o p o d a t k u

od towardw i uslug (Dz. U. z 2011 r. lllr 177, poz. 1051 z pdin. zm.) w powiqzuniu

z poz. 175 zalqcznika nr 3 tltt usluwy).
Natomiast ramonly biezqce szaletdw (niemozliv,e do przev,idzeniu dlu Zamau'ia.iqcego)

oraz uslugi zwiqzane z wykonywaniem przynu.imnie.j ruz w roku badait instalac.ii

elektrycznej or(tz kominowej (u,entylacji) (sklusy.fikov,une v) grupowuniu PKWiLl

71.30.t3 - ,,lJslugi w zakre,rie te,stowania i analiz v,laiciwoici zinlegrowanych s:ystem1w

mechanicznych i elektrycznych"), obigte sq podstawowq slawkq podatku VAT w wysokolci

23%. Tym samym, fukt objgciu opisywunynt postgpowaniem o udzielenie zum6wienia

publicznego samoistnych tt,;lug oraz roh6t hutJov,lunych ob.iglych rdznq stawkq potlalku

VAT nie oznacza, ze nale2alo zastosowat iednakowq stawkg VAT clo wszystkich

czynnolci objgtych postgpowaniem z pominigt'iam wskuzuniu opodutkowania

poszczegblnych uslug i robrit budowlunych stuv,kumi Vtr7 utynikuiqcymi z ustawy

o podatku od tou,arriw i uslug .juk to zrobili wszyscy trzei wykonawcy ubiegctiqcy sig

o niniejsze zam|wienie publiczne (w dw6ch of'erlach przyjgto preferenc'y.inq stuwk(

podatku VAT w wysokoici 8?6 natomiuq v) jednej o./brcic zaslosowano 23o/, potlulku VAT).-Przyczyny 
takiego stunu rzeczy naleiy upatry,,*at v) nieprawicllowym dziulaniu

Zamawiajqcego, kt6ry w opisie przedmiotu zamriwienia nie wydzielil uslug oraz rob6l

budowalnych oblo2onych r1znymi stuwkumi podutku VAT.
PonatJto, tr,t sam Zamawiu.jqcy 2qdal v,yliczeniu przez v'ykttnuwc'tiu' miesigcznego

wynagrodzenia ryczaltowego brutto dta danego obiektu szaletu (z podaniem lakze

siosoinei stawki podurku VAT) bez wyt)zieleniu poszczegolnych czynno,ici wynikajqcych

z zakresi przedmiotu opisywuncgLt zumowieniu. Nustgpnie wykonuwcy musieli tctk2e podat

lqczne wynagrodzenie brutto za utrzymanie i prowadzenie wszystkich szalet6w, kt6re

zostaly obj gtych zakrese m ninici szegu zamriwienia.
l( lwietle powy2,szych ustuleit, Zamuwiujt1cy zofutwiqzuny byl w opislu'anym przelctrgu

nieograniczonym stv)ierdzit wystqpienie btgdu v, obliczeniu ceny u'e u',szy,stkich trzech

oJbrtach - o ktrjrych mowa powyze.j - i winien byl odrzuc'it' wszystkie trzy oJerly na

podsluwie art. 89 ust. I pkt 6 ,,uPzp" (blqd w obliczeniu ceny)'-Zaoferowanie 
przaz wyk7nawcriv, samoistnych u.slug oraz rohdt hudowlanych objgtych

r6Ziq stawkq podatku VAT nie dawalo bowiem mozliwoSci zastosowania w o/brtach

jeclnakowej (jednolitej) stawki VAT tlo wszystkich czynnolci ob.igtych postyptmuniem
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z pominigciem wskazaniu opodutkowunia poszczegr5lnych uslug i rob6t huclowlanych

stawkami VAT wynikajqcymi z ustuwy o podatku od towarow i uslug.

Jakwskazano wy2cj, brak jc,st potlslau, do uznanict, ie iedna z uslug oraz roboty hudowlane

wymagone przez Zamawiajqcego (lj usluga pomiarow instalacji eleklrycznej

i kominowej oraz roboty butlowlane zwiqzane z remonlami bieiqcymi 'szaletdu') sqjedynie

irodkiem do lepszego wykorzystania pozoslalych uslug nierozerwalnie zwiqzanych

z utrzymaniem czystoici w szaletuch. Usluga la oraz roboty hudowlane majq howiem

charakter samoistny.
O dp ow i e dz i al no i t w p owy 2 s zy m z akr e,s i e p o n o't z q,:
- Zastgpca Naczelnika Wydzialu Ksztultowania Srodowisku w Urzgdzie Miu,;la Katowice,

kt6ry w opisywanym postgpowaniu o udzielenie zam1wienia publicznego pelnil .funkcjg
Przewodniczqcego komisji przetargowqj nu mocy zurzcytlzenia lVr 79/2011 Prezydenta

Miasta Katowice z dnia 20 marca 201I r. i zostal upowa2niony drt zatwierdzania w imieniu

Prezyclenta Mia,cta Katowice ,,specy/ikac.ii istolnych warunk1v' zamiwienia oraz

p odpi s ania o gl o s ze nia " .
- Kierownik Biura Zam6wien Publicznych, kt6re.i Prezydenl Miasta Kutowic'a nu mo(y

art. 18 ust. 2 ,,uPzp" powierzyl pisemnie (pismo nr OZ-il.077.319.2013 z dnia 27 maia

2013 r.) wykonywunie zastrzc1onych dla niego czynnoici w uslawie Pruutrt zum6wiefi

publicznych.

Wniosek nr 8
Wzmocnic nadzor nad Zastgpc4 Naczelnika Wydzialu Ksztaitowania Srodowiska

oraz Kierownikiem Biura Zamowief Publicznych w Urzgdzie Miasta

w Katowicach w zakresie przygotowania i przeprowadzenia postqpowania

o udzielenie zam6wienia publicznego, stosownie do art. 29 ust. I i 2 oraz art' 89

ust. 1 pkt 6w zwi4zkuzart. T ust. 1 i  3 ustawy zdnia29 sIycznia2})4 r. Prawo

zam6wiet'r publicznych (Dz. u. z 2013 r. poz. 907 z po2n. zm.), ma.i4c na uwadze

art. 68 i afi. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t. o finansach

publicznych (Dz. tJ. 22013 r. poz.885 z poLn. zm.)

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

W latach 2011 - 2011 ujgto w planie Jinansowym wydatki z tytulu podr62y krajrtwych

i zagranicznych rarlnych Miasta Kalowice v,dziale 750 -,,Adminislraciu publiczna",

rozcJziale 75022 -,,Rady gmin", paragrafie 4110 -,,Podr6ze sluzbowe krajowe" oraz

paragrafie 4420 ,,PodrdZe ,sltt2bowe zagraniczne". Plan i zrealizownnis vt14t. v'ydalk6v'

pr z e dst aw i aly s ig nast gPuj qc o :
w 2011 r. S 4110- plan I1.500,00 zl, wykonanie 7.116,65 zl

! 1120- plan 15.000,00 zl, wykonanie 7.134,90 zl

w 2012 r. S 11t0- plan 17.000,00 zl, wykonanie 2.207,18 zl

I 4420- plan 20.000,00 zl, wykonanie 0,00 zl

w 2013 r. S 4410- plan 17.000,00 zl, wykonanie 3.621'1121

st 4420- plan 20.000,00 zl, wykonanie I3' 198''lB zl

w 2014 r. $ 1410- plan t 5.000,00 zl, wykonanie 0,00 zl

! 1120- plan 20.000,00 zl, wykononie I ' 158,66 zl-

Powyiej zastosowana klasy/ikacia bud2etowa zaplanowanych i zrealizowanych wydatkdw

naruszyla $ I pkt l rozporzqdzenia Mini,ylra F'inans6u, z dniu 2 murca 2010 r. w spruwia

szczegfilowej klasy"fikacii dochoddw, wydatk6w, przychod6w i rozchodrjw oraz lrodfujw
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pochodzqcych ze ir1del zagrunicznych (Dz. U. llr 38, poz. 207 z p6in. zm. oraz Dz. (J.

z 20ll r. poz. 1053 z p6in. zm.). Zgodnie z poslarutwieniami zalqczniku nr I ,,klasyfikacja
paragrafriw wydatk6w i irodk6u," do ww. rozporzqdzenia, zwrol koszt(tw potlr1iy radnych

.jednostek samorzqdu terytorialnego, powinien byt zaklasylikowany w paragralie
3030 - ,,RtjZne wyclatki na rzecz o.s6bJizycznych", u nie v'purugruJuch 1110, 1120.
Wedlug wyjalnieniu zlontnego przez lllaczelniko l4tydzialu Budzetu Miusta, w trakcie
20ll r. dokonano przesunigcia irodk1w na podr1ze sluzbowe kraiowe radnych z paragra/u

4110 do paragraJu 3030 nie wprowadzaiqc rowrutczesnej korekty planu w paragraJie

1110, gtlyz w paragrufie 3030 byla zubezpieczonu odlton,ietJnia v,ysoko,(t lrodkriw

finonsowych.
Przygotowanie projektow budzetrjw i planfw.finunsowych nale2alo do pracownikjw Biura

Rady Miasta, jako kom6rki realizujqcej lo zuclanie.
llatomiast do pracownikow l(ydzialu Budictu Miastu nalc1ulu wery.fikac'lu malerial1w
planistycznych i sporzqdzanie zestawien proporutwanych dochodow i wydatkfw,
przychor)r|w i rozchotlfw clo projektu budzelu oruz anulizu 1:luntSw Jinansowych Urzgdu

i planow pozostalych dysponenl6w budiettt mioslu.

Wniosek nr 9
Wzmocnic nadzor nad pracownikami Wydzialu Budzetu Miasta Katowice

w zakresie analizy plan6w finansowych Urzqdu i pozostalych dysponent6w pod

k4tem stosowania w planach finansowych obowi4zuj4cej w danym okresie

klasyfikacji wydatk6w, stosownie do postanowieh rozporz4dzcnia Ministra

Finans6w z dnia2 marca 2010 r. w sprawie szczeg6lowej klasyfikacji dochod6w,

wydatk6w, przychod6w i rozchod6w oraz Srodkow pochodz4cych ze 2rodel

zagranicznych (Dz. tJ. z 2014 r. poz. 1053 z po2n. zm.), n'raj4c na uwadze art. 68

orazart.6g ust. 1 pkt 3 ustawy zdnia2T sierpnia 2009 r. o f inansach publicznych

(Dz. U. 2 2013 r. poz. 885 z po2n. zm.).

LV latach 20t3 - 2015 (do dnia kontroli) zaniechano dokonywaniu przypisu naleinoici

z tytulu oplat za korzystanie z zezwolen na sprzeda2 nuptl6w alfuiholowych w ewielencji

syntetycznej kgnta 221 - ,,Naleznolci z lylulu dochodiv,hudietowych" v' korespontlencji

z kontem 720 -,,Przychotly z lytulu dochoddu, budzetowych". 14/ eu'idencii ksiggowei

iednostki Urzqj Miasta ujmowano dochody z ww. tylulu w momencie dokonaniu wplaly na

kontach Wn 130 i Ma 720.
Ponadto, nie prowaclzono ewidcnc:ii unulilyc:zne.i v,ctllug dlu2nikr5w - podmiotdw, kt1rym

wydano zezwilenia na sprzedai napo.iriw alkoholowych, slttsownie do urt. l7 ust. I pkt 2

ustawy z cJnia 29 wrzelnia 1991 r. o rachunkowolci (Dz. I-.t. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.).

Zgotlnie z zasatJami Junkcjonowania kont 221 i 720 okrellonymi w- zalqczniku nr 3 do

rizporzqclrenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r. w spruwie s'zczegolnych zasad

rachunkowoSci graz planow kont dla burlzetu pahstwa, budzetrjw jednos'tek sumorzqtlu

terytorialnego, jeclio5tek bud2etowych, samorzqdrnych zuklad(tw butlietowych,

paristwowyil, .piautty celowych oraz paitstwowych .iednostek budzetowych maiqcych

sietlzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz. U. I{r 128, prtz.86l z p6in. zm.,

Dz. U. i ZOIS r. poz. 289), konto 221 sluzy do ewitJencji nule2noici.icdnoslek z tylulu

dochod6w buclzetowych, a na stronie Wn konla 221 uimttje sig ustalone nale1nolci z tytulu

dochocl1w budzetowych i nuroQ natlplat. Ewidencia szczegolowa do konta 221 powinna

byt prowaclzona wedlug clluZnikjw i podziulek klusyJikacii hudZetowej'
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Konto 720 stuiy do ewidancji przychotl|v, z tytulu dochoclow butlzctowych zu,iqzanych

bezpoSrednio z podstawowq dzialalno{ciq jednostki, w szczeg6lnoici, dochoddw do

kt)rych zalicza sig pot)atki, :;klatlki, oplaty, inne dochody .iednostek ^samorzqdtt

terytorialnego orqz innych jednostek, nale2ne na podstawie odrgbnych uslaw lub umdv'

migdzynarodowych. Ewidencjcr szczcgilowa prowatlzonu do konla 720 prtv,inna zcrpewnit

wyodrgbnienie przychocl|w z tytulu dochodrjw budzetowych wedlug pttzycji planu

finansowego.
Ponaclto, stosownie do art. 10 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia o .finansach publicznych

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p6ln. zm.),.iednostki sektora.finansrjv,publicznych prowadzq

rachunkowoit zgotlnie z przepi,tonti o rachunkowolci, z uwzglgdnieniem zasud

okreilonych w uslawie ct .finansach pttblicznych. Natomiast zgodnie z zasadq zawartq

w art. 40 ust. 2 pkt 2 ww. uslawy, zukladowy plan kont powinien uwzglgdniut rtjwniei

wszystkie etapy rozliczeri poprzedzaiqce platnoit dochodrjw i wydatk6w.

LV uregulowaniach wewngtrznych dolyczqcych polityki rachunkowolci zupi'surut. 2c

dochody z tytulu oplat za korzystanie z zenvoleri na sprzeda2 napoi6w alkoholttwych sq

do c ho dami nieprzyp i s anym i.
Zadaniq w zakresie naliczenia oplat orqz wprowadzania otrzymanych wplat od

przedsigbiorcrjw rJo systemu informulycznego KSAT Alkohole nalezaly do pruc:rn'nik6w

Wydzialu Spraw Obywatelskich. Zadania w zakresie prowadzeniu ewidencii ksiggowei

iednostki nale2aly do zatlait pracownikfw Wydzialu Ksiggowo-Ruchunkowe[4o. Nadz(tr

w tym zalvesie nale2al do Naczelnikriw lVydziakiw.

Wniosek nr l0
Ujmowac na koncie 221 dochody z tytulu oplal za korzystanie z zezwoleh na

sprzedaL napoj6w alkoholowych z uwzglEdnieniem ewidencji analitycznej

wedlug przedsigbiorc6w, stosownie do art. 17 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia

29 wrzefinia 1994 r. o rachunkowo6ci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z po2n. zm.).

art. 40 ust. I i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t. o finansach

publicznych (Dz.lJ. z 2013 r. poz.885 z po2n. zm.) oraz z'asad funkcjonowania

kont 221 i 720 okre5lonych w zalqczniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budZetu pafstwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budZetowych, samorzqdo!\Ych zaklad6w bud2etowych,

paristwowych funduszy celowych oraz pat'rstwowych jednostek budzeto!\Ych

maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r.

poz.289).

Wniosek nr 1l
Dostosowa6 uregulowania wewnqtrzne w zakresie polityki rachunkowoSci

w zakresie ujmowania na koncie 221 dochod6w z tytulu opLat za korzystanie

z zezwoleh na sprzedaz napoj6w alkoholowych, stosownie do art. l0 ust. I pkt 3

lit. a oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. IJ. z 2013 r. poz. 330 z poLn. zm.), ma.i4c na uwadze art. 68 oraz 69 ust. I

pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.22013 t.

poz. 885 zpo2n. zm).

W 2014 r. nieprawitllowo :;porzqtlzorut dowody ksiggowc OT ,,Przyigcic ,hoclku

trwalego" dotyczqce inwestyc.ii pn. ,,Dostawa i monla2 opraw oiwietleniowych typu
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,,2yrandol" oraz opraw stojqcych dla zadania pn.: ,,BucJowa sietlziby ltluroclowej Orkiestry
SymJbniczltej Polskiego Radia w Kulowicach", na podstuv,ie ktr5rych nu stronie Wn konta
0ll ,,Srodki trwale" w korespondencii ze stronq Ma kontu 080 ,,Srodki trwale
w budowie (inwestycje)" ujgto wartoit ,fuodk(tw trwalych pomimo faktu, ze zadanie

Jbrmalnie nie zostalo zakoitczone, a koszly tego zudunia nie zosluly poniesione i nie byly
zaewitlencjonowane nu slronic Wn konla 080.
Powy2szq inwesQc.jg, zrealizowanq na podstawie umowy Nr LN/147/14 z dnia 30 lipca
2014 r., przyjgto na stan Srodk|w trwalych pod dalq 30 wrzelnia 2011 r. na prtdslawie

wewngtrznych dowocl|w ksiggowych OT o numeruch; otl 02123 do 02133 oruz od 02136

do 02199 ftc1cznie 75 tlowoddv,OT) sporzqdzonych I2 v,rzeinia 2011r. na lqcznq kwotg

3.133.075,1121.
Prawidlowe wykctnanie tego zadaniu zostalo polwicrdzone clopiero prolrtktlem odbioru
koitcowego z dnia Il paidziernika 2011r. Fakhtra VAT llr BS/SRD/2}11/10/0001 za jego

realizacjg nq kwotg 3.133.075,11 zl brutto zostala wystawionu rdwnie2 v) dniu

ll paitlziernika 2011 r. Pon*yiszu Jakturu v,plyngla do IJrzgdu Miasttt Kulowice w dniu

23 paidziernika 2011r.
Zatem na dzieit vtystawienia dov,oddw v,ewngtrznych OT orclz na dzieit ujgcia irodk1w

trwalychw ewidencji konta 0ll -,,Srotiki lrwale" nie poniesionttieszcze 2adnych krtszl|w

te.j inweslycji.
l,,laruszono tym art. 2l ust. I pkt 3, url. 22 usl. I, urt. 28 u.st.8 oraz orl. 21 tt,st. I ustawy

z dnia 29 wrzelnia 1991 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z priin. zm.).

Zgodnie z powolanymi przepisami, clowtjtJ ksiggowy powinien zuv,ierot m.in. opis operacii

gosporlarczej oraz jej warto.ft, winien byt rzelelny, Io .iest zgotlny z rzeczywistym

przebiegiem operacii gospoclarczei, ktbrq dokumentuie. Itlalomiast ksiggi rachunkowe

winny byt prowadzone rzetelnie.
Natomiast aklywa y,ycenia sig nie rzadzie.j ni2 nu dzier4 hilan,tou)i-, przy czym ko,szty

wyfworzenia irodk6u, trwalych w budott,ie, irodkrjv, trwulych obeimuje o96l ich koszt6w

poniesionych przez.jeclnostkg za okres budowy, monlu2u, przyslttstttt'unia i ulepszenia, do

dnia bilansowego lub przyjgciu do u2yv'uniu.

Powyisze nuruszylo rtSwnie2 zusatly Junkc.ionowuniu konla 0ll oraz konta 080, zawarle

w zalqczniku nr 3 drt rozporzqtlzcnio Ministra Finansdw z dniu 5 lipc'a 2010 r. w spruwie

szczegdlnych zusad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu panstwa, budzetdw

jednistek samorzqtlu terytoriulnego, jetlnostek butlzetowych, sumorzqcktwych zaklad|w

butlZetr,twych, paitstwowych.funtluszy celowych oraz panslwowych .iednostek budzetowych

maiqcych siedzibg pozo granicami Rzeczypospolitei Polskiei @2. Ll. z 2013 r., poz.289)

iak te:Z zakladowy plan konl dlu Urzgtlu Miasla Katowic'e, wprovudzony zurzqclzcniem

wewngtrznym Nr 95/20ll Prezytlenla Miasla Kutowice z tJnia 26 murca 2011r. w 'tpruwia

ustale:nia dokumentaeii przyjgtych zasad (polityki) prowudzenia rachunkowoici z pdin. zm.

Ponadto, zgotlnie z obowiqzujqcq w tJrzgtizic Min.vta Kalowice Instrukcjq obiegu i kontroli

dokumentdw finansowo-ksiggowych wprowadzonq zarzqdzeniem wewngtrznym

Nr 389/2013 Prezyclenta Miasta Katowice z dnia 2 grutlniu 2013 r., tlowody z zakresu

,, OT" przyjgcie lrotlka trwuleg,o sporzqtlzu prucownik kom6rki organizacyjne.i

reatizujqcii dane zadanie inwestycyjne na podstawie protokolu odbioru koncowego

i przekazatnia obiektu do u|ytku. Kontroli tego dowoclu clokonuje Wydzial Ksiggowtt'

Rachunkowy, ktora polegu nu sprawtlzeniu zgoclno,ici.fitrntttlnej i rachunkowcj dov'oclu OT

z poniesionymi nakludami i protokrtlem koitcowym.
ie zlozonych przez pracownikdw Urzgdu Miasta Katowice wyjainieit wyniku, zc przyL'zynq

powy2sze'go byto zakoitczenie i oclebranie protokolem z tlnia I2 wrzeiniu 20ll r.,
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inwestycji pn.; ,,Budowa siedziby Narodowej Orkiestry Symftinicznci Polskiago Raclia

w Katowicach", a w tei dacie rdwnie2 ww. Zyrandole byly.iu| zamontowane i .sprawne,
jak rdwnie2 znana byla ich wartoit. Zutem przy vtyslau,iuniu dov,ocfuiu, OT dla

wytworzonych irodk6w trwalych, przyjgto jednq datg odbioru i przekazania do u2ytku,

tj. 12 wrzeinia 2014 r. W trakcie kontroli ustalono jednak, 2e wv,. protokil odbioru

dotyczyl rob6t zwiqzanych z budowq siedziby Narodowej Orkiestry SymJonicznej Polskiego

Radia w Katowicach na potlstawie umowy nr Il{/9/12 z dnia 13 lutego 2012 r. wraz

z anel<sami, natomiast nie obe.jmowul przetlmiotu zam6wienia uclzielonego umowq

Nr I.N/147/14 z dnia 30lipca 20ll r.

Dowody OT sporzqdzone zostaly przez pracownik|w l4tydzialu Inwestycii, kontroli

formalno-rachunkowej tych dowocl6w dokonali prcrutwnicy Wydzialu Ksiggowrt-

Rachunkowego. Nadz6r w tym zakresie sprawowali l{aczelnicy ww. Wydziakjw.

Wniosek nr 12
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Llrzgdu Miasta Katowice w zakresie

wystawiania i kontroli dowod6w ksiggowych dotycz4cych przyjgcia na stan

Srodk6w trwalych powstalych w wyniku inwestycii oraz prowadzenia ewidencji

ksiggowej Srodk6w trwalych, stosownie do art. 2l ust. I pkt 3, art.22 ust. l,

art. 24 ust. 1 , art. 28 ust. 8 ustawy z dnia 29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. IJ. z 2013 r. poz. 330 z poLn. zm.) i zasad funkcjonowania konta 0l I oraz

konta 080, okreslonych w zal4czniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w

zdnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w

kont dla budzetu pafrstwa. budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego,
jednostek budzetowych. samorz4dowych zaklad6w budzetowych, paristwowych

funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibq

poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 22013 r. poz.289).

Do dnia zakoficzenia kontroli nie zaprowadzono ewidencji unalitycznej szczegdlowej do

konta 0ll ,,Srodki trwale" dlu grunt|w, kt(tre zoslaly nahyte do zasobu nieruchomoici

Miasta w drodze komunalizacji. Powyisze grunly byly ujgte w ewitlencii ksiggowej Urzgdu

Miasta (konto 0ll-05-00 ) w iednei lqczne.i kwocie 181.905.638,25 zl wedlug:;tanu nct

dzien 3l grudnia 20ll r.
Powy2sze bylo niezgodne z art. 17 usl. I pkt I ustavty z dnia 29 v'rzeinia 1991 r.

o rachunkowo1ci (Dz. (/. z 2009 r. Nr 152, pttz. 1223 z pdzn' zm. i Dz. t'1. z 2013 r.,

poz. 330 z p6tn. zm.), stosownie do kt1rego konta ksiqg pomocniczych prowadzi sig

w szczeg\lno1ci dla lrotJkriw lrwalych. Powyzsze naruszulo rdwniez zasudy

.funkcjonowania konta 011 zowarte w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finansdw z cJnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkou,olci oraz plantiw

kont dla budZetu panstwa, budzetriw .iednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek

hudzetowych, samorzqdowych zaklatl|tv budzetowych, panslv'ov'ych .funduszy celov'ych

oraz panstwowych jednostek budzetowych maiqcych siedzibg poza granicami

Rzeczypospolite.j Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm. i Dz. U. z 2013 r., poz. 289),

zgoclnie z kt1rymi konto 0l t sluiy do ewidencji stanu oraz zwigkszen i zmniejszefi wartoSci

poczqtkowej irotlkriw trwalych zwiqzanych z wykonyv,anq dzialalno.fuiq.iednostki, kl6re

nie podlegajq ujgciu na kontach; 013, 011, 016 i 017. Ewidencja szczegolowa prrtwadzona

rJo konta 0l I powinna umoiliv,it ustalenie warloici prtczqtkov,ei poszczeg6lnych obiekt6w

irodkdw trwalych.
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Obowiqzki w zakresie ustulenia wurtoSci dla poszczegolnych clzialek nuhytych w clrodze
komunalizacji spoczywaly nu prucownikuch Ll/yt)ziulu Gospoelurki Mieniem, nacl ktdrym
nadz rjr s pr aw ow al Nac z e I ni k Wydz i alu.
Ewidencja ksiggowa clo konta 011 -,,Sroclki trwule" prowadzona byla przez lVydzial
Ksiggowo-Rachunkowy.
Z wyjainie{t pracownik|w Wyclziulu Ksiggowo-Rachunkowego wyniku, 2e Wydzial ten
wielolvotnie nurecal sig do Wydzialu Gospodarki Mieniem o wyodrgbnienie z og6lu

warto1ci gruntfw skomunalizowanych poszczeg\lnych dziulek wraz z poduniem ich

numeru, powierzchni i wurlolci okrellonej v, clecyz.ii komunulizacy.inej oruz przekazanie

ty c h i ffi r m ac i i do Wy tlz i al u K,s i g gow o - R a c hunkov' e gtt.

Do kontroli przedlo2ono pisemne moniQ kierowane clo Wyclziulu Gospoclurki Mieniem

potw ierdzaj qce powy2sze wyj a i nie niu.
LV orlpowiedzi Wyclziul Gospodarki Micniem wyjuinial, ze nie posiadu odpou,iednich

zasobdw kadrowych oraz finansowych dla realizac.ii tego przedsigwzigcia.

Wniosek nr l3
Zaprowadzid ewidenci g analitycznE szczegolow4 do konta 011 - ,,Srodki trwale"

w zakresie grunt6w nabytych w drodze komunalizacji do zasobu nieruchomoSci

Miasta Katowice, n'raj4c na uwadze aft. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia29 wrze{nta

1994 r. o rachunkowo6ci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z po2n. zm.) oraz zasady

funkcjonowania konta 011 zawafie w zal4czniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra

Finans6w z dnia 5l ipca 2010 r. w sprawic szczcgolnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, budzet6w jednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4do\\rych zaHadow bud2etowych,

pafstwowych funduszy celowych oraz pairstwowych jednostek budzetowych

maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskie.i (Dz. U. z 2073 t.,

poz.289).

W zakresie regulowania zobow i4zart:

14/ latach 201 I - 2014 nieterminowo regulou,uno zttbov,iqzuniu Miasla Katowice

z tytulu zrealizowanych uslug rtraz oplut i podatkriw. l{arttszono lym art. 11 ust. 3 pkt 3

us-tawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o.finansach publicznych (Dz. U. IVr 157, poz. 1240

zpbin. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz.885 zp6in.zm.), zgoclnie z kt(trymwydutkipubliczne

powinny byc dokonywane w wysokolci i terminach wynikujqcych z wczcinie.i zaciqgnigtych

zobowiqzait. LV szczeg(tlnoici dolyczylo to:
. oplaty za wypis z rejestru grunl|w w kwocie 96,00 zl, ustalone.j nu podstawie

skr.trygowanej notty ksiggowej zbiorczej Nr 81/2011/WG2 z tlniu 3l puzdziernika 201I r.

z reiiinem platnoici tlo 20 grudnia 20t I r. Dokument wplynql do llttydzialu Ksztaltowania

Sroclowiska w dniu 2l grudnia 2011 r., nastgpnie wplynql do Wydzialu Ksiggr'twrt-

Rachunkowego w dniu 9 styczniu 2012 r. i w Lym tJniu zohowiq:unic ztt'stulu urcs4ulttwune.

. kar! za zajgcie pasa clrogr,twcgo z przekroczeniem terminu zajgciu u' lan'ocie 226,19 zl'

ustalonej przez Miejski Zarzqd Utic i Mostdw w Katowicach na podstawie decyzji

lVr 36/I(12 z clnia t8 lipcu 2012 r.T'ermin platnoici zostal okreflony nu l4 dni od rJnia,

w kt6rym niniejsza tteiyz.ju stula sig ostaleczna li.ocl 17 puiclzierniku 2012 r. Zgodnie

z pieczqtkq rpi4*u, decyzja ta wplyngla do Wydzialu Inwestycji w dniu l7 paldziernika

Z-OlZ r. Zobgwiqzanie zostqlo uregulowane 3l stycznia 2013 r. w dniuwplywu dokumenlu

do Wy dzialu Ks i g gow o - Rac hun kow e go.
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. podatku dochodowego od os6b.fizycznych za lislopad 2012 r. od diet radnych Rady

Miasta Katowice wchodzqcych w sklud Olvggowej Komisji Ll/yborczej do Rady Jednostki
Pomocniczej Piotrowice-Ocfufec w la.uocie I13,00 zl. Zgodnie z arl. 38 usl. I uslawy
z dnia 26 lipca l99l r. o podatku dochodowym od os6b.fizycznych (Dz. U. z 2012 r.
poz. 361 z p6in. zm.), platnicy przekazu.jq kwoty pobranych zuliczek nu poclatek w terminie

do dnia 20 miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w ktdrym pobrano zaliczki, na rachunek

urzgdu skarhowego. Diety zostttly wyplacone w kasie Llrzgdu Miasta lub przekazane

przelewem na konta w dniu 2l li,stopada 2012 r. Zgodnie z wy.iulnieniami prucownikiv'

Urzgdu - koniecznoit zaplaty podatku stwierdzono pctdczcts weryfikacii dokumentdw

bgdqcych podstawq sporzqdzenia deklaracji PIT przez Refbrut Placowy Wydzialu

Ksiggowo-Rachunkowego. Podatek zostal przekazany na rachunek urzgdu skctrbowego
w dniu 3l stycznia 2013 r.
o zwrotu kosztdw prowadzonych postgpowari egzekucyinych przez komornikdw

sqdowych w stosunku clo dlu2nikow na lqcznq h,uolg 111,81 zl, ze wskazaniem zaplaly

koszt6w w terminie jednego tygodnia od daty otrzymania kaidego z po.stanowieit, kt6re

wplyngty do Urzgtlu Miostuw dniach 13, 17, 19,20, 20, 22, 21 grudnia 2012 r., a zostuly

uregulowane odpowiednio w dniach 3, 18, 10, 3, 16, 5,7 stycznia 2013 r. l4/ydzialami

merylorycznymi, ktrire olrzymaly v)w. poslanowieniu vr' :u,iqzku z prrn,adzanicnt s:pruu'

byty Ilydzial Podatk6w i Oplat oraz l4/ydzial Prav,ny. Realizac.ia zaplaQ przez Wyclzial

Ksig gowo-Rachunkowy nas tgpow ala w tlniu otrzymunia dyspttzyci i
o nale2nego podatku od nieruchomoici, ktdrych Miasto Katowice iest wlaicicielem lub

urytkownikiemwieczystymw lqcznqj kwocie 225,00 zl, w tymu, lo,uocie 197,00 zl z tytulu

podatku za okres ocl stycznia 2013 r. do grudnia 2013 r. oraz w ht,ocie 28 zl wynikaiqcej

z korekty deklaracji na podutek od nieruchomolci zlo2onej przez Wydzial Gospodarki

Mieniemw dniu l0 grudnia 2013 r. Dyspozycjawyplaty z Wydzialu Gospodarki Mieniem

do Wydzialu Ksiggowo-Rachunkowego zostala przekazana w dniu 8 stycznia 2011 r.

i w tym dniu zobowiqzanie zostalo uregulowune.
o uslugi za serwis sprz?tu radiowego i telekomunikacyjnego wruz z re.ieslratorami

rozmrjw w Miejskim Centrum Rulowniclwaw Kalowicuch zu IV lovctrtttl 2011r. na h,uolg

85.331,25 zl, z terminem platnoici w dniu 30 grudnia 20ll r. Zgodnie z wyjalnieniami

pracownika (lrzgdu, kurier zagubil oryginul /aktury. Duplikal Jaktury
Nr FV01/2014/12/0129 wplynql do Wydzialu Zarzqdzania Kryzysowego w dniu 29 grudnia

2014 r. Zohowiqzanie zostalo uregulowane 7 stycznia 2015 r., w dniu wplywu.faktury do

Wydzialu Ks i g gow o - Rachunkow e go.
Opriinienia w regulowaniu ww. zobowiqzari wyrutsily otJ 7 clo 92 dni. Z tytulu

nieterminowego uregulowania powyiszych zobowiqzafi Miasto Kotowice nie zaplacilo

odsetek za zwktkg.
W Instrukcji obiegu i kontroli dokument6w .finansowo-ksiggowych w (lrzgdzie Miasla

Katowice wprowadzonej zarzqdzeniem Nr 101/201I Prezydentu Mitt,vtu Kutowice z dnia

24 listopada 2011 r. okrellono; bez wzglgdu na rodzaj dowoddw nalezy zawsze dqZyt do

tego, aby ich obieg odbywal sig naikr6tszq i naipro.stszq drogcy. tr4/ tym celu naleiy dqzyt do

skr6cenia czasu przetrzymywania dokumentdw przez komorki organizacy.ine do minimum

oraz przekazlwat dowody k.siggowe do Wydzialu Ksiggowo-Rachunkowego w terminie

umo2liwiajqcym dokonanie kontroli Jbrmalno-rachunkowej, zaplalg w terminie bez

nara2ania sig na przekroczenie dyscypliny finansow puhlicznych oraz uigcie w k.siggach

okresu, kt6rego dotyczq.
Natomiast w obowiqzujqce.j od dnia 2 grudnia 2013 r. instrukcii obiegu i kontroli

dokumentdwfinansowo-ksiggowych (wprowar)zone.j zarzqclzeniem lVr 389/2013 Prezydenla

Miasta Katowice z dnia 2 grudnia 2013 r.) okreilono: poszczeg6lne kom(trki organizacyine
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zobowiqzane sq do bezzwlocznego przekazania dokument6w ksiggowych do Wydzialu
Ksiggowo-Rachunkoweg,o za polwierdzeniam, co nujmnic.j nu 5 dni przecl oznaczonym na
dokumencie terminem zuplaly.

Przyczynq nictermirutwcgo regulov,ania v,v,. zobov,iqzufi hylo zlo2enie dokumcnt6w przez

komdrki merytoryczne z op6inieniem do Wydzialu Ks i g gow o - Rachunkow e go.

Zatwierdzenia do wyplaty dokonali: p. Piotr Uszok - byly Prezyclent Miasla Kalowice,
p. Marcin Krupa byly Wiceprezyclenl Miaslu Kulowice, p. Michul Luly byly

I4/iceprezydent Miusta Kalowice, Mariusz Skiba ltf/iceprezydent Miasta Katowice

i Janusz lilalqg - Sekretarz Miasta Katowice.

Wniosek nr 14
Zapewnic terminowe regulowanie zobowrqza| Urzgdu Miasta Katowice,
stosownie do art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o flnansach
publ icznych (Dz.  tJ .22013 r .  poz.885 z poLn.  zm.) ,  maj4c na uwadze af i .68

i arI". 69 ust. I pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych.

W zakresie dlugu publicznego:

W okresie od 2011 r. tlo tJnia zakonczenia kontroli v, ewidenc.ii ksiggttwcj buclzelu (organu)

zaniechano ujgcia otlsetek od zuciqgnigtych przez Miusltt Kalott;ice krcdyt1w i poiyczek na

kontach I31 ,, Kredyy bankowe" oraz 260 ,,Zobowiqzaniu .finansowe"
w korespondencji z konlem 909 ,, Rrtzliczenia migdzyokresowe " '

Powyzsze bylo niezgotlne z zasadunti .funkc.jonowaniu vtw. konl okre^(lonych v' zulqczniktr

nr 2 do rozporzqclzenia Ministra Finans|w z dnia 5lipca 2010 r. w sprau'ie szczeg|lnych

zasatl rachunkowoSci oraz planow kont dta butlzetu panstwa, butlzelow iednostek
samorzqrlu terytorialnego, jetlnoslek Uu4trlsttych, samorzqdowych zakladtSw

buclzetowych, paitstwowych functuszy cclowych oraz purisltt,ttwych iednostek budZetowych

majqcych sieclzibg pozo granicumi Rzeczypospolitel I'olskie.l @2. U. Nr 128, poz.86l

z p6in. zm. oruz Dz. LI. z 2013 r., poz. 289). Zgodnia z przyloc'zonymi przepisami, nu

slronie Ma konta t 31 ujmuje ,sig kredyt bankov,y nu.finunsov,unie butlielu oruz od';etki od

kredytu bankowego. Konto 131 moie wykazywat saldo Ma oznaczajqce zadlu2enie

z tyt'ulow kreclytr)w zaciqgnigtych nu.finansowunie butJzetu (tj. kredyt i oclsetki od kredytu),

zai saltJo Ma konla 2(t0 oznucza slan zuciqgnigtych zobo*-iqzait.finunsov'ych. lVa slronie

Wn konta 909 ujmu.je sig w szczegdlnoici koszty.finansowe stanowiqce wydcttki przyszlych

okresow (np. oclsetki otl zaciqgnigtych kredytow i po|yczek w koresponclencii z kontami

I 3a lub 260).
14/ zalqczniku nr I do zarzqtlzeit wewngtrznych Prezytlenta Miusta Katowice w sprawie

ustqlenia dokumentac.ji przyjgtych zasad (polilyki) prowadzeniu rachunkowoSci:

Nr 220A/201I z dnia 30 czerwca 20ll r., l,,lr 256A/2012 z dnia 8 .sierpniu 2012 r.'

Nr 95/20112 tJnia 26 marcu 2011r., w zasotlach ktusyfikucli zdarzeit zupisunrt: konto 134

,,sluZy do ewijenc.ii krerlyt(tw hankowych oraz odselek doliczanych przez bank od kredylfw

bankowych". Kontg 26() ,,sluzy clo ev,idencji zobowiqzuit Jinansttwych, z wyjqtkiem

kreclyr(tw bankgwych, a w szczagt5lnoici z tytulu zuciqgnigtych po2yczell i vtyemitowanych

instiument6w finansowych". lVatomiasl konto 909 ,,sluzy do ewidencji rozliczeri

migdzyokresowych".
l,ttysokoit otlsetek nuliczonych przez banki i WFOS\GW, tj. nuleznych ctruz zuplaconych

w clanym roku bud2etowym, v,yniosla w latach 201 I - 201 1"
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w 20ll r. z tytulu zociqgnigtych kredytdw 10.686.098,01 zl oraz poiyczek 283.801,19 zl,
lacznie I 0. 969. 899, 2 0 zt,
w 2012 r. z tytulu zaciqgnigtych
lqcznie I 5. 1 20.806,27 zl,
w 2013 r. z tytulu zaciqgnigtych
lqcznie 1 2.7 5 3.060,88 zl,
w 2014 r. z tytulu zaciqgnigtych
lqcznie 1 0. 291.0 I 9,03 zl.

kredyttiu, 11.823.566,86 zl oraz pozyczek 297.239,41 zl,

kredytdw 12.503.092,05 zl oraz pozyczek 219.968,83 zl,

kredytdw 10.139.908,91 zl oraz pozyczek 151.1 10,09 zl,

Zgodnie ze zlozonymi wyjainieniami Noczelnika Wydzialu Bud,etu:
- odsetki od zobowiqzart ujmowano zgodnic z przy.jglq w zukludowym plunie kont dla

budzetu Miasta zasadq ujmowania odsetek od nale2noici i zobov,iqzan u' ksiggach

rachunkowych w momencie ich zapluty, lecz nie p|iniej ni2 przecl dalcy oslalniego clnia

lo,uartalu w wysokoici odsetek naleinych nQ koniec tego kwartalu,
- zgodnie z politykq rachunkov,oici Miasla na rozliczenioch migtlzyokre,ellatych ujmov'ane

sq wyptywy irodkrjw pienignnych dotyczqce operacji niekasowych, wplyvaiqcych na wynik

wykonania budzetu w nustgpnych okresach, a kt6re wynikaiq z obecnego obowiqzku

ur e gul ow ani a z o b ow i qz ari,
- Miasto zaciqgajqc zobowiqzania .finansowe slosuie zusaclg okreilonq w art. 92 ustawy

o .finansach publicznych, koszty obslugi sq ponoszone co naimniei raz do roku, a termin

zaplaty noleinych otlsetek przypada u' danym roku budLelowlm.
LI/ powyZszym olvesie nie zaciqgnigto zobowiqzari, kt1rych plutnoSc wykraczala poza rok

budietowy z etulu naliczonych przez inslytuc.ie.finonsowe otlsetek od udzielonych kredyt6w

i po2yczek.
Zadania w zakresie prowaclzenia ewidencii k.siggowej bttdzetu nale2aly do pracownikdw

Wydzialu BueJZetu Miasta. I'ladzdr v) tym zakresie spruwov,al Naczelnik Wytlzialu Bud1etu,

clo ktdrego nale2aly rtiwnie2 zadania w zakresie bie2qcego proponou'ania aktualizacji

ustaleri w dokumentac.ji przyjgtych zasatl ruchunkov,ttici z uwzglgtlnieniam

obowiqzujqcych przepis|w i potrzeb dzialalnoici Llrzgdu oraz lermin6w wprowadzania

tych zmian.
Zgoclnie z art. l0 ust. I pkt 3 lit. a ustawy z dnia 29 wrzelnia 1991 r. o rachunkowoici

(Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz. 1223 z poin. zm. i nustgpnie Dz. LI. z 2013 r., poz. 330

z p6in. zm.) jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisuiqcq w .igzyku polskim

przyjgte przez niq zasacly (potitykg) rachunkowoici, a w szczegrilnoici drtlyczqce "sposobu
prowadzenia ksiqg rachunkowych, w tym co najmnie.i; zakladowegr,t planu kont,

ustalajqcego wykaz kont ksiggi gl6wne.j, przyjgte zasady klasyfikacii zdarzeri, zasady

prowadzenia kont ksiqg pomocniczych oraz ich powiqzania z konlami ksiggi gliwnej.

Stosownie do art. l0 ust. 2 ustawy o rachunkowoici, tr,glalenie v'.formie pi,;emne.i

i aktualizacja polityki rachunkowoici byly obowiqzkiem p. Piotra LJszttku - bylego

Prezydenta Miasta Katov,ice oraz p. Marcina Krupy - obecnego Prezydenta Miasta

Katowice.

Wniosek nr 15
Dokona6 zmian w polityce rachunkowoSci Urzgdu Miasta Katowice

w zakresie opisu funkcjonowania kont 134, 260 oraz 909 oraz uj4c odsetki

w ewidencji ksiggowej budZetu na ww. kontach, stosownie do zasad ich

funkcjonowania okreSlonych w zalqczniku nr 2 do rozporz4dz.enia Ministra

Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci

oraz plan6w kont dla budzetu pairstwa, budzet6w .lednostek samorz4du

terytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakiad6w budzetowych,



pafstwowych lunduszy celowych oraz pairstwowych jednostek budzetov\rych
maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolite.i Polskiej (Dz. U. z 2013 r.
poz.289), maj4c na uwadze art. 10 ust. I pkt 3 lit. a i ust. 2 ustawy z dnta
29 wrzefinia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. 22013 r. poz. 330 z po2n. zm.).

W zakresie dochod6w z tytulu podatk6w i oplat:

- Do dnia kontroli nie podjgto czynnolci w celu opodatkou,ania podalkiem orJ nieruchomoici
podatnifu)w, bgdqcych osobami Jizycznymi, ktrlrym nie zostuly wytlune tlccyzie uslalajqce

wysokolt zobowiqzuniu potlulkor4)cgo. llaruszono lym url. 21, arl. 165, url. 272 pkt 3

i art. 274a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkov,cr (Dz U. z 2012 r.

p o z . 7 4 9 z p 6 i n . z m . ) w z w i q z k u z a r t . 3 u s t .  l p k t l o r a z a r l . 6 u s l . 6 , T u s l a w y z c l n i a
12 stycznia l99l r. o podatkuch i oplutuch lokulnych (Dz. U z 2010 r. Nr 95, poz. 613

z pdin. zm. i Dz. U. z 2011r. poz. 849 z p6in. zm.).
Powyzsze dotyczylo podatnikfw o numerQch kart kontowych:
o 80/5510, podatnik tcn nie zlozyl inJbrmacji w spruwie poclutku od nierucfutmoici nu

2011r., a akt notarialny,sporzqdzono dnia ll lulcgo 2011r. l{utomiusl t"szL'zlL'ic z urzgdu

postgpowania podatkovrego w sprawie ustalenia zobou,iqzaniu podatkowego za 2014 r.

bylo z dnia I wrzeinia 2011 r. Decyzjg vtymiarou,q za 2011 r. wyslur4tiono dopiero

w trakcie kontroli w dniu 23 lulego 2015 r.,
. 50/7063, podatnik ten nia zlo|yl iffirmuc.ii v, sprav,ie podcrtku od nieruchomolci na

2011 r. i 2015 r., a akt notarialny sporzqtlzono dnia tl listopadu 2011 r. W trakcie

kontroli wszczgto z urzgdu postgpowanie poclatko\4)e v) sprawie ttslulenia zttbowiqzania

porlatkowego za tata 2011 - 2015, postanowienie o v,,szczgciu postgltov'ania wydano dnia

26 lutego 2015 r.,
o 80/7308, potlatnik zlozyl inJr.trmacjg w spruwie podulku otJ nieruchomolci nu 2013 r.

w tJniu 2l stycznia i 19 lutego 2013 r. w zwicyzku z nuhycicm nicruchomoici aktem

ngtarialnym z 17 stycznia i 19 lutego 2013 r. Nastgpnie w dniu 28 puidziernika 2014 r.

poclatnik zlo2yl korektg in/brmacji w spruwie potlulku otJ nieruchomolci, z ktt5rei wynikalo,-ie 
ww. nieruchomoici zostaly zbyte w dniuch 2 wrzelnia i 28 puidzierniku 201'/ r- Za okres

otl marca 2013 r. do paijziernika 2011 r. podatnik nie otrzymal decyzji wymiarowei.

Wszczgcie z urzgclu postgpowania podatkowego w sprawie ustalenia zobowiqzania

poclatkowego nastqpilo clopiero v) lrukcie kontroli, U 21 lutego 2015 r. Zgodnie
-z 

wyjainieniami z dnia l maiu 2015 r. p. Mctrcina Krupy Prezydenta Miosta Katowice,

tlecyzje w sprawie podcttku ocl nieruchomoici wydarut ww. podalnikov'i I2 marca 2015 r.'

o 80/7306, podatnik nie zloiyl informacji w spruwie podulku od nierttchttmoici na

20t3 r. a akt notarialny, ktr5ry wptynql do Urzgdu Miuslu w dniu 28 paidzierniku 2013 r-

sporzqdzono rJnia 23 paiclziernika 2013 r., lVatomiasl wszczgcie z urzgdu po,stypowania

podatkowego w sprawie ustalenia zobowiqzunia podulkowego za lula 2013 - 2015

naslqpilo w czasie konlroli, tj. 21 lutego 2015 r.

Zgodiie z wyjainieniami z dnia 4 mqja 20t5 r. decyzje w sprav'ie podatku od

nieruchomoici wydano ww. podatnikowi 23 marca 2015 r'

o 80/7310, podatnik nieopotlatkowanej dziatki o numerze 7310/161. Pttstarutwieniami

z rlnia 26 lutegg 2015 r. w^szczgto poslgpowaniu potlulkowe w spruwie ustaleniu wysokoici

zobowiqzania podatkowego w podatku od nieruchomoSci za nieruchomoSt polozonq

w Katowicach za 2013 r. Dziulka ta zostula sprzetlana aktcm noturialnym z dnia

l9 gruclnia 2013 r. narzecz Miasta Kalowice. Zgodnie zv,y.iuinieniumi z l maia 2015 r. -

decyzje w sprawie podarku od nieruchomoici y,ydano v1tv,. podatnikowi I0 kwietnia 2015 r.
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Analiza dokument|w i infrtrmacji dla potrzeb prawicllowego wymiaru podutku,

prowadzenie czynnoici sprawdzctjqcych i wyiainiajqcych oraz weryJikaciu zlo2onych

deklaracji, inJormacii, wyja,{nien nole1ula do procownikdw Wydzialu Podutk|w i Oplat

Lokalnych. Nadz1r w tym zakresie sprawowal l'{aczelnik llrytlzialu.

Wniosek nr 16
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Wydzialu Podatktlw i Oplat Lokalnych

w zakresie prawidlowego dokonywania wymiaru podatku od nieruchomoSci oraz

przeprowadzania postgpowafi podatkowych, stosownie do art. 21. art. 272 pkt 3

i art. 274a, arI. 165 ustawy z dma 29 sierpnia l99l r. Ordynacja podatkowa

(Dz . t J . z2015  r .poz .613  )  w  zw i4zkuza r t .3  us t .  I  o raz  a r t . 6  us t .6 ,7  us tawy

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U.22014 r.

poz. 849 z poLn. zm.). maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o f inansach publicznych (Dz. U.22013 r. poz. 885

zpoLn.  zm.) .

W latach 2010 - 201 5 (do tlniu konlroli) nie podejmowctno dzialan w celu wyegzekwowania

nale2noSci z tytulu niewniesictnych oplat za korzystanie z zezwolen na sprzedaz napoj6w

alkoholowych. Dotyczylo to przetl.;igbiorctiw, kt6rym v,ytlano decyzje s v'ygainigciu

zezwolen na sprzeda2 napo.jow alkoholowych i naliczono oplaty proporcjrnalnie tlo okresu

wa1nolci zezwolenia.
Szczegrjlowej kontroli poddano $ ytybranlch decyzji o wygalnigciu zezwoleit z lal 2013 -

2014 wraz z naliczeniami do zoplaty na lqcznq lcwotg 1.501,18 zl w spoir1d wydanych

w ww. latach 567 decyzji wygu.szajqcych z r6znq poclslawq prawnq.

Zgodnie z art. I II ust. 8 ustawy z dnia 26 paidziernika 1982 r. o wychowaniu w trzeiwoici

i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z pdin. zm.), w roku nabycia

zent,olenia lub utraty jego wainoici, oplaty, o kt6rych mowa vt ust. l-5, dokonuie sig

w wysokoici proporcjonalnej do okresu waznolci zezwoleniu.
Nieuiszczona dobrowolnie oplata .iako niepodatkowa naleznoic budzetowa podlega

egzekucji w trybie i na zasaduch okreiktnych v, ustawie z dniu 17 czerv'ca 1966 r.

o postepowaniu egzekucyinym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015 z pdin. zm.),

awszczgcie poslgpowcrnia ttmoiliwia url. 2 ! I pkt 3 cylowanej uslawy.

Obowiqzki w zalcresie przy.jmowania i rozpatrywaniu wnioskow, wydawania zezwolefi nu

sprzeda2 napojow alkoholowych nale2aly tlo prucownikrjv, Rc.ferottt Handlu i Rolniclwa

w Wydziale Spraw Obywatelskich. Nadzbr sprawowal Naczelnik tego l4/ydzialu.

Wniosek nr 17
Przeanalizowa6 oplaty z tytulu korzystania z zezwolef na sprzeda2 napoj6w

alkoholowych wniesione przez przedsigbiorc6w w latach 2013 - 2015. kt6rym

wydano decyzje administracyjne o wygaszeniu zezwolen i wyst4pii do
przedsigbiorc6w o dobrowolne dokonanie zaleglych wplat, stosownie do art. I lr

ust. 8 ustawy z dnia 26 pa2dziemika 1982 r. o wychowaniu w trze2woSci

i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 1356 z poLn. zm.).

a w przypadku braku wplaty wdroZyi procedurg egzekwowania tych nale2noSci

w trybie i na zasadach okreSlonych w ustawie z dnia 17 czerwca 1966 r.

o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2012 r. poz. 1015

zpoZn. zm.).
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Do dnia zakonczenia kontroli zuniechano poeljgciu skutecznych czynnolci, mulqcych na
celu ustalenie nale2noici ocl wlalciciela kontenerrSw nu otlzie| u2ywunq zu korzystanie
z nieruchomoici stanowiqcych v,lasnolt Miusla Katowice, na ktrirych ww. kontenery
zostaly posadowione.
Z wyjalnieit udzielonych w powy2szym zukresie przez p. KrzysztoJa Mikulg Pierwszego
l4/iceprezytlenla Miastu Katowice wynika, ie v, laluch 2010 - 2015 (do tlniu kttnlroli) nia
byly wydawane decyzje administracyjne ani zgoda na po^sadowienie kontener6w na odzie2
u2ywanq na terenie Miasta. l,'lu tlzien 20 marcu 2015 r. ze wskuzunych 333 lokulizucji,
Wydzial Gospodarki Mienient clokonul przeglqdu i rozeznaniu 213 lokulizucii,
z ktrSrych jedynie 5 dotyczylo lokalizac.ji konlener6w na gruncie Miasta Kalowice.
Odnolnie 90 lokalizacji prowadzona bgdzie dalsza ich wery/ikac.iu. W przypadku
potwierdzenia zlokulizowania kontenerriw nu grunluch Miaslu Kcrlowice w' Iltydziale
Gospodarki Mieniem podejmowane sq i podejmowane bgdq dzialaniu zamierzaiqce do
naliczenia stosownego wynagrodzenia za korzystanie z gruntu bez tytulu prawnego.
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o Jinunsuch publicznych (Dz. U.

z 2013r., poz. 885 z priin. zm.),.jednostki,seklora.finunstiv,publicznych sq obov'iqzane do

ustalania przypadajqcych im naleznolci pieniginych, w tym maiqcych charakter

cywilnoprawny oraz terminowego podejmowaniu w stosunku clo zobowiqzanych czynnoSci

zmierzajqcych tJo wykonaniu zobou,iqzaniu. Z kolei zgotlnie z arl. 12 u,vlavy z dnia

2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz U z 2010 r. ltlr 102, poz.65l

z p6in.zm., obecnie Dz. U. z 2011r., poz. 518 z pdin. zm.), organy dziulujqce za jednostkg

samorzqdu terytorialnego sq zobowiqzune tJo gospodurou,unia nieruchrtmtticiami

w sposrSb zgodny z zasadami pruwidlowej gospodarki.
Stosownie rlo art. 25 ust.l i 2 tej ustawy, gminnym zasobem nieruchomolci gospttdaruje

prezydent miastu, a gospodurowanie zasobem polegu w szczegdlnoici nu wykonywuniu

czynnolci zwiqzanych z naliczanicm nale2no.fui zu nicruchomtt,{ci udoslgpniane

z zasobu oraz prowadzenie v,indykacii tych nale2noici.
Ponaclto ustalono, 2e Miaslo Katowice clo dniu zuktficzenia kontroli nie pocljglo czynnoici

zmierzajqcych do ustalenia obowiqzku podalkowego w zwiqzku z prtsudov'icniem nu

ni e r u c h o m o i c i a c h gminny c h kont e n e r (tw n a o dz i e z u2y w- u n q.

Stosownie do art. 2 ust. I pkt I ustawy z tlnia 12 stycznia 1991 r. o poclutkuch i oplatuch

lokalnych (Dz. U. z 2010 r. l'{r 95, poz. 613 z priin. zm., obecnic Dz. U. z 2011r. poz. 819),

opodatkowaniem podatkiem od nieruchomoici podlegaiq grunty. Zgodnie z art. 3 ust. l

pkt 1 ww. ustawy, poclatnikami podalku od nieruchomoici sq osoby .fizyc'zne, osoby'prawne, 
jerlnosfki orgunizucyjne, w lym sp6lki nieposiudujqce osobowoici pruu'nei, bgdqce^posiadaizami 

nieruchomoici lub ic:h czg,fui ulbo ohickl|v, hudov,lanych lub ich czgici,-stanowiqcych 
wlasnoit Skarbu Panstwa lub jednostki samorzqdu terytorialnego, .ieieli

posiarlanie wynika z umov)y zawurlej z wluicicielem lub jesl bez tylulu prawneSo.

Zadania w zakresie gospoclarow-at1ia nieruchomolciami nuleialy do pracownik6w

Wyrlzialu Gospodarki Mieniem. Nadzdr nad pracownikami spruwowul l{aczelnik lego

Wydzialu.
Analiza dokumentriw i infrtrmac.ji dla potrzeb prowidlowego wymiaru podatku,

prowarlzenie czynnoici sprawdzajqcych i wyjalniaiqcych oruz weryfikuc.ia zlo2onych

deklarucji, infbrmacji, wyjuinieit, nule2ala tlo prucowniktht, Re/brul|w ltf/ymiuru Podutk(tw

od Nieruchomo,fui, Rolnego i Lesnego od osob .fizycznych, Referatu Wymiaru Podatkdw

i Oplat Lokalnych, Rolnego, Leinego oraz Oplaty Skarbowei w Wydziule Podatktjw i Oplat

Lolalnych. NarJzdr nuj prucownikami v) tym zakresic spruv,owal Naczelnik Wytlzialu.
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Wniosek nr 18
Podjqi dzial.aniamaj4ce na celu wyeliminowanie stanu bezumownego korzystania

z nieruchomoSci gminnych przez podmiot odpowiedzialny za ustawienie

kontener6w na odzie2 u|ywanq oraz ustalenie naleznoici za korzystanie z tych

nieruchomoSci. stosownie do art. 12 i  art.25 ust. I  i  ust. 2 w zwi4zku z arI.23

ust. I pkt 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoSciami
(Dz. lJ. z 2010 r. Nr I 02, poz. 651 z po2n. zm.) oraz arlt. 42 ust. 5 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (.D2. u. z 2013 r. poz. 885

z poan. zm.), maiqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ww. ustawy o finansach

publicznych.

Wniosek nr l9
Podiqc dzialania maj4ce na celu prawidlowe opodatkowanie nieruchomoSci, na

kt6rych ustawiono kontenery na odzieZ uzywanE, stosownie do art. 274a $ 1.

art. 2l $ 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U.

z20 l2 r .poz .749  zpo2n .zm. ) ,ma jqc  na  uwadzear t .2  us t .  1  pk t  l ,  a r t . 3  us t .  I

pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opiatach lokalnych (Dz. U'

22014 r. poz.849).

14/ okresie od wrzelnia 2013 r. do sierpnia 2014 r. oplata za gospodarowanie odpadami

komunalnymi byla pobieranu w pomnie.jszonei o 20% wysoko.fui, v, przypadku czlonk|w

rodzin wielodzietnych korzystujqcych z programu ,,|{as Tro.ie i wigcej ".

Powyi.sze stalo w sprzecznoici z arl. 6k ust. I i art. 6i ust. 2a w zwiqzku z arl. 6n uslawy

z dnia l3 wrzelnia 1996 r. o utrzymaniu czystoici i porzqdku w gminach (Dz. L/. z 2012 r.

poz. 391 z p6in. zm. i nastgpnie Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 z pdin. zm.).

W uchwale Nr XW6U3/I2 Rady Mia.gta Katowice z dniu 19 grudnia 2012 r. uslalono

stawkg oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokoici 20,00 zl

miesigcznie, natomia.gt jeZeli odpady zbierane sq w spttsrSh selektywny w wy';okoici I1,00 zl

miesigcznie.
Odwrzeinia 2013 r. skladano zmiany deklarac.ji z pomnie.iszeniemu,ysokoici oplat o 20'%

w przypadku czlonk|w rodzin wielodzietnych. Do ww. zmian deklaracji dolqczano

oswiaclczenie z wykazem numertjw karl korzystaiqcych z programu ,,Nas Tro.ie i wigccj"

iako rodziny wielodzietne w zakresie S\ 2 pkt 2 uchwaly l,/r XYYVilI/881/13 Rady Miasta

Katowice z dnia 26 czerwca 2013 r. w spruwie progrumu ,,Nus T'ro.ie iwigcei".

Zgodnie natomiast z $ 2 pkt 2 ww. uchwaly cele programu ,,Na.s Troje i wigcei" mialy byt

rializowane poprzez umoiliwienie rodzinom wielodzielnym skorzystania z 20'% znizki od

obowiqzujqcej oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustalanei na podstawie

metody, o ktfirei mowa v) art. 6j ust. I pkt I ustawy o utrzymaniu v' czystoici

i porzqclkuw gminach (Dz. U z 2012 r. poz. 391, z pdin. zm.), ti. ocl liczby mieszkaricdw

zamieszkujqcych danq nieruchomoit, podczas gdy w tym okresie obowiqzywaly wylqcznie

stawki oplaty okre.(lone w wv). uchv,ale Nr XW683/12 Rady Miasla Kulrtwice z dnia

l9 grudnia 2012 r.
Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinunsuch publicznych (Dz. U.

z 2013 r., poz. 885 z p6in. zm.).jednostki sektora.finans1w publicznych sq obowiqzane do

ustalania przypadctjqcych im nale1nolci pieniginych, til lym malqcych charakter

cyvilnoprawny, oraz terminowego podejmowanie w stosunku do zobowiqzanych czynnoici

zmierzaj qcych rJo wykonania zobow iqzaniu.

26



l\,latomiast zgodnie z arl. 251 ust. ] ww. usluwy o Jinunsuch publicznych - w toku
wykorynuania budzetu jeclnostki sumorzqtlu teryloriulnego obowiqzu.ie zasutlu grtspodarki

.finansowej, i2 ustalanie, pohieranie i odprowadzanie dochod|w budzetu .iednostki
samorzqdu terytorialnego nastgpuje na zasadach i w terminach wynikajqcych

z obow iqzuj qcyc h przep is rjw.

Zgodnie z wyjainieniami I{aczelnika Wydzialu Kszraltowuniu Srotlowis'ku [Jrzgtlu Miastu,

zmniejszenie h,uoty opluty w zwiqzku z realizacjq zupisow Progrumu ,,Nas T'roje i wigcej"

wynioslo otlpowiednio 19.077,60 zl za 2013 t'. oroz 62.317,20 zl za 2011 r. lValomiasl

irednia itoit os6b obigtych zniikq wynioslu: I .679 os(tb w 201 3 r. i 2.7 38 osrjb w 20I I r.

Zgodnie z Regulaminent Orgunizacy.inym [,Jrzgdu Miasta Katovt,ice do zadun Wydzialu

Ksztaltowania Srodowiskn naleiq w szczeg6lno,fui zaclania z zakre!;u oczyszczaniu miasla

orqz gospotiarki otlpuclami. l'{uclzrjr nutl merylorycznq i lerminowq reulizaciq zaduit,

zwiqzanych z organizacicl, hudowcl i .funkcjonov,uniem ,syslemu Gospodarov'ania

Oclpadami Komunalnymi dla miasta wynikajqcych z ustawy o ulrzymaniu czystoSci

i porzqdku w gminach nule2y tJo Kierov,nika Ref'erutu ds. Systcmu Gospodarowania

Odpadami Komunalnymi w tym Wydziule.

Wniosek nr 20
Podj46 dzialania zrnierzajqce do wyegzckwowania naleznoSci Miasta Katowice

z tytulu pomnie.jszonej oplaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

w zwrEzkuzrealizacj4Programu,,Nas froje i wiEcej", stosownie do art. 42 ust. 5

w zwrqzku z art. 254 pkt I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o llnansach

publ icznych (Dz.L l .22013 r .  po2. .885 z po2n.  zm.) .  maj4c na uwadze at I .6k

ust. 4 i art. 6i ust. 2a w zwrEzkLr z art. 6n ustawy z dnia 13 wrzeSnia 1996 t.

o utrzymaniu czystoSci i porz4dku w gminach (Dz. tJ. z 2013 r., poz. 1399 z po2n.

zm.) .

W zakresie dotacji dla podmiotriw spoza sektora finansriw publicznych:

W ustalonych warunkach oraz zasadach przyznav)ania iroclkrivt .finansowych nu reulizacig

zarlania pocl nazwq,,Orgunizucja upruwianiu sporlu" dlu potlmittl6w nie zuliczunych do

sektrtra .finansr)w publicznych dzialajqcych w .fbrmie .ttowctrzyszenia zalvarto zapis, na

poclstawie kt6rego zgbligowano ofbrent|w do zalqczeniu do o.ferty dokumentu nie
'wskazunego 

w rozporzqdzeniu Ministra Prucy i Polilyki Spolecznej z dniu I5 grudniu

2010r. w sprav,ie i,rrrru qferty i rumowcgo v)zorLt umov)y tlolyczqcych raalizacji zadania

publicznego oruz wzoru sprawozdanio 7 y,ykonania lego zaclaniu (Dz. U. z 201I r., Nr 6

poz. 25), tj. zalwiat)czenia o numerze itlenty/ikuclinym REGOI{ wyclunego przez Urzqd

Stutystyczny.
W ww. rozporzqdzaniu zostaly okreilone dokumenty, .iakich organizator konkursu moie

2qctat od potlmiotriw ubieguiqcych sig o dotucie. l{ule2q do nich:

l. kopii aktuulnege oipisu z Krujowcgo Re.iestru Scydowego, inncg,o rcjeslru lub

ewidencii,
2. w przypadku wyboru innego sposobu reprezenlac.ii podmiotriw sktueluiqcych oJbrtg

wsp1lnq nLi2 wynikajqcy z Krajowego Rejestru Sqclowego lub innego v'luiciv'egrt reieslru -

rlikume:nt potwierdzujqcy upov)aznienie do dziulania w imieniu oferenta(-6w).

Natomiast w ptrt ttt.i.'t. wprowadzonych na podstawie zarzqdzenia Nr 6l/2011 Prezydenla

Miasta Kutowice z clnia 18 stycznia 20ll r. warunkach oraz zasucluch przyznawunia
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irodkow Jinansowych na realizac.jg zadania pod nazwq ,,Organizuc.ia uprawiuniu sporlu"
dla podmiotdw nie zaliczanych do sektora .finansow publicznych dzialaiqcych w Jbrmie
slowarzyszenia, zobligowuno potlmioly uhicgajqce ,sig o doluc.ie tlo zloieniu znitt,iuclczania
o numerze identyfikacyjnym REGON wydanego przez Urzqd Statystyczny.
Do zudan Naczelnika Wydziulu Sltorlu i Turyslyki zgodnie z zurzqdzenicm Nr 60/2011

Prezydenta Miasta Katowice z dniu ll slycznia 2011 r. w sprau,ie nudania Regulaminu

Organizacyjnego Urzgdowi Miasla Katowice nale2ulo przygototuyvvurlis pro.iektriw

zarzqrlzefi P rezydenl a w zakr e sie dz ialania kom6r ki or ganizacyi nej.

Wniosek nr 2l
Dostosowa6 postanowienia zarz4dzenia Nr 61/2011 Prezydenta Miasta Katowice

z dnia l8 stycznia 2011 r. o warunkach oraz zasadach przyznawania Srodk6w

finansowych na realizacjg zadania pod nazw4 'Organizacja uprawiania sportu"
dla podmiot6w nie zaliczanych do sektora finans6w publicznych dziala.i4cych

w formie stowarzyszenia do postanowief-r rozporz4dzeniu Ministra Pracy

iPoli tyki Spoleczne.j z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty

i ramowego wzoru umowy dotycz1cych realizacji zadania publicznego oraz wzoru

sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. 22011 r. Nr 6. poz.25).

W zakresie sprawozdari z wysokoSci Srednich wynagrodzeri dla nauczycieli:

- Zaniechano lerminowego przekazania zbiorczego sprawozdaniu z wysokrtici irednich

wynagrotlzeit nauczycieli nu poszczeg1lnych stopniuch av,ansu zutt,odrtwego 14' szkoluch

prowadzonych przez Miasto Kalov,ice za 2012 r. oraz 2013 r., o ktrirym mov)a v' arl. 30a

ust. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Kurtu lluuczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97,

poz. 674 z p6in. zm.). Zgodnie z ort. 30a ust. 5 ww. ustaw*y, orgon prou,adzqcy szkolg

bgdqcy jedrustkq samorzqtlu teryloriulnego przetlklucla spruv,ttzdunic w lerminie 7 dni od

.iego sporzqdzenia regionalnej izbie obrachunkowei, a takie organowi stanou'iqcemu tej
jeclnostki samorzqtlu terytorialncgo, dyreklorom szkdl prov,uclzonych przcz lg .iednostkg
oraz zwiqzkom zawodowym zrzeszai qcym nauczycieli.
Sprawozdanie sporzqrJzone 23 styczniu 2013 r. na poclsluv:ie dunych ze utszyslkich
jednostek oiwiatowych prowadzonych przez Miasto Katowice przekazano

przedstawicielom nt,iqzk6v, zuwodowych nauczyc'ieli 11/ tlniu 7 lulego 2013 r',

a dyrektorom jednostek oiwiatctwych przekazano I5 lutego 20I3 r'

Natomiast sprawozdunie .sporzqtJzone 24 stycznia 2011 r. nu podstuwie danych ze

wszystkich jednostek o|wiatowych prowadzonych przez Miasto Katowice, przekazano do

Regionalnej lzby Obrachttnkov,e.j v) Kalov,icach oraz przedstuu,icielom zwiqzkrSw

zaworlowych nauczycieli w rJniu 1 lulego 2011 r., Rudzie Miejskiej w Kutowicuch v' dniu

5 lutego 2014 r., a dyrektorom.iednostek oiwialov,ych przekazano 30 stycznia 2011 r.

Obowiqzki w zakresie realizac.ji czynno1ci wynikqjqcych z urt. 30u Kurly lVuuczyciela

zostaly powierzone gl6wnemu ,specialiicie w Re.fbracie Planowania, Analiz

i Sprawoztlawczoici Finansowei w l(ydziale Edukacj i.

Bizpoiredni nadzrSr nad pracownikiem sprawowal Kierownik Referotu Planowania, Analiz

i Sprawozdawczo,fui Finansov'ej w Wydziale Eclukacji'

Wniosek nr 22
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Referatu Planowania, Analiz

i SprawozdawczoSci Finansowe.j w Wydziale Edukac.ii w zakresie przestrzegania

terminu przekazywania sprawozdania o wysokoSci Srednich wynagrodzen
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nauczycieli na poszczeg6lnych stopniach awansLl zawodowego podmiotom
wskazanym w art. 30a ust. 5 ustawy z dnia 26 slycznia 1982 r. Karta Nauczyciela
(Dz. U. 22006 r. Nr 97, poz.674 zpo2n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 i  art.69
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnra 2009 r. finansach publicznych (Dz. U.
22013 r .  poz.885 z po2n.  zm.) .

W zakresie wydatk6w na wynagrodzenia:

lI/ lutym oraz czerwcu 2010 r. pracownikom Urzgdu Miasta Katowice wyplcrcono nagrody.

W aktach sprawy brak byto uzasadnienia i opisu szczeg6lnych ttsiqgnigt w pracy

zaworlowej poszczegtllnych prucowniktSw, ktt5rym przyznano nagrocly. Podstawq

przyznania i wyplaty nagr6d byty listy nagr1d sporzqdzone w .formie tabel, podpisane

przez p. Piotra (Jszoka - bylego Prezydenta Mia,sta Katowice zawieraiqce imig, nazwisko,

stanowisko pracownika oraz kwotg przyznanej nagrotly.
Slosownie rlo postanowieit :l 23 pkt 3 Reguluminu wynagrutlzuniu prucownikt5w Urzgdu

Miasta Katowice stanowiqcego zalqcznik Nr I do zarzqdzenia l,/r 193/2009 Prezydenta

Miasta Katowice z clnia l5 czerwca 2009 r. prucownikom, ktorzyw sposob zuslugu.iqcy na

uznanic wypelniajq swoje obowiqzki i prze.juu,ia.iq inicjutyv)g w pract, mogq byt przyznane

nagrody rzeczowe i pienig2ne oro2 v,yr62nienia w.formie pisemnej v, ,szczeg(tlnoici za:

l) wyri2niajqce wyniki w pracy;
21 szt'zagolna osiqgn igt'iu zuu'ttdou't'.
3 ) znaczne podnies ienie ht,alifiklcj i ;
1) dtugoletniq wyrr|2niajqcq sig pracA zawoclou'q.
Zgodnie z urt. 36 ust. 6 ustuwy z tlnia 2I listoputlu 2008 r. o prucownikuch

simorzqtlowych (Dz. LI. z 2008 r. Nr 223, 1toz. 1158 z priin. zm. o nastgpnie Dz' L/.

z 2011 r., poz. 1202) pracownikowi samorzqdowemu mo2nu bylo przyznat nagrodg za

szczegilne osiqgnigc'iu w praL'y zuwodowej.
Nastgpnie, w myll S\ 6 ust. 2 pkt 2 lit. g rozporzqt)zenie Ministru Prucy i Polityki Srtcialne.i

z clnia 28 maja I996 r. w ,sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawcriw dokumenlacji

w sprawqch zwiqzanych ze stosunkiem pra(y oruz sposobu prowadzenia ukl osobowych

pra'cowniku (Dz. lJ. z 1996 r. I,,lr 62, poz.286 z piin. zm.), uktu osobowe prucownika
-sklactajq 

sig z trzech czgici obeimuiqcych m.in. dokumenty clotyczqce nctwiqzania stosunku

pracy oraz przebiegu zatrutlnienia pracownika, w tym zwiqzune z przyznuniem
-praiownikowi 

nugrotly lub w*yroinienia. Tym samym przyznunic nagrody winntt przybrut
jor*g pisemnq, u-sporzqtlzony clokument nalezalo przechrmywai w aktach pracou'niczych.

Zbiorcze zestawieiie przyznanych nagrdd podpisal p. Piot (Jszok - byly Prezydenl Miasta

Katowice.

Wniosek nr 23
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Katowice w zakresie

pisemnego uzasadniania i opisu szczegolnych osiQgnigi w pracy zawodowej

p.u"o*nik6w, kt6rym przyznano nagrody, stosownie do $ 23 pkt 3 Regulaminu

vrrynagradzania pracownik6w Urzgdu Miasta Katowice stanowi4ce go zalqcznik

Xi f Jo zarz4dzenia Nr 19312009 Prezydenta Miasta Katowice z dnia l5 czerwca

2009 r., art. 36 ust. 6 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach

samorz4dolvych (.D2. U. z 2014 r., poz. 1202), $ 6 ust' 2 pkt 2 lir' g

rozporz4dzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalne.i z dnia 28 rnaja 1996 t'

w sprawie zakresu prowadzenia przez pracodawc6w doktrmentac.ii w sprawach
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zwiqzanych ze stosunkiem pracy oraz sposobu prowadzenia akt osobowych

pracownika (Dz. U. z 1996 r, Nr 62, poz. 286 z po2n. zm.), maj4c na uwadze

art. 68 i ar1. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. flnansach
publ icznych (Dz.  U.22013 r .  poz.885 zpo2n.  zm.) .

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pa2dziernika 1992 r. o regionalnych

izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. lll3), sprawozdanie o sposobie realizacii

wniosk6w pokontrolnych nale2y przedlo|yc Regionalnej Izbie Obrachunkowei

w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrzeaen w zakresie wymienionym w art.9 ust. 4 ustawy z dnia 7 pa2dziernlka

1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. ZaslrzeLenia mozna wnosii do Kolegium

tutejszej lzby,w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego
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